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NERANDA MAISTO.

p matome, metinis
Sandaros koncertas jau čia pat. 
Jis įvyksta ši sekmadieni. Lie
tuvių Auditorijoje. Daug rūpes
nių ir darbo yra sudėta i pasi
ruošimus. Dainininkai ir vai
dintojai, vadovaujant Jonui By- 
anskui ir Genovaitei Giedraitie
nei, jau kelintą savaitę mokina
si operetę "Sveikam Ligos Ne
įkalbėsi", kuriai muziką parašė 
žinomas kompozitorius J. Of- 
fenbachas. Artistai nori, atlikti 
kuogeriausiai, kad patenkinti 
jus, kad palikti jumyse gražes
nių įspūdžių.

Solistai ir šokėjai taipgi juda, 
repetuoja besiruošdami šiai 
šventei. Jų troškimas yra pa
teikti jums ką nors gražesnio ir 
lietuviško. Kuomet jūs seksite 
profframo- eiga. scenoje,- prisi 
minkite, jog programo pildyto- 
jai paskiria jums ne tik savo 
talentus, bet ir širdi.

— o —
Ta pati būtų galima pasaky

ti ir apie programos rengėjus. 
Mūsų troškimas yra, kad atsi
lankiusieji į Sandaros progamą 
jaustųsi kaip vienos lietuviškos 
šeimos nariai, kad jie praleistų 
sekmadienio popietį smagioje 
nuotaikoje, užgirstų ir pamaty
tų ka nors meniniai vertingo ir 
gražaus.

— O —
Tokios skaitlingesnės sueigos 

mūsų išeivijos gyvenime turi 
dar ir platesnės reikšmės. Jos 
suburia mus arčiau į krūvą, su
stiprina tarpusavinius ryšius, 1 
atnaujina pažintis ir dėka tam 
amerikiečiai lietuviai gali stip
riau pasireikšti šios šalies gy- į 
yenime ir siekti bendresnių tik- , 
Siu.

Gyvenantieji Chicago j e, ar 
jos apylinkėse tautiečiai yra 
kviečiami dalyvauti Sandaros 
metinėje šventėje, šį sekmadie
nį, Lietuvių Auditorijoje.

— o —
Žinomas Chicagos archeolo

gas James Breasted ir kiti mok- Į 
slininkai tikrina, jog senovės 
lietuvių apgyventuose plotuose, 
Baltijos jūros pakrančiuose ir 
toliau į rytus ir į pietus, buvusi 
išvystyta ankstyviausia Europo
je žemės ūkio kultūra.

— O —
Tad tuose- plotuose bu

vusi ‘'prijaukinta'' aviža, kuri 
vėliau išsiplatino į kitas šalis. ) 
Lietuvių giminės jau prieš ket
vertą tūkstančių metų auginę 
ne tik rugius, bet ir kviečius. 
Suomiai ir įvairios slavų gimi- . 
nes pasiskolinę iš lietuvių že
mei apdirbti padargus, išmokę 
iš jų triobesių statybos gudry- I 
bių ir pan.

Visi tie istoriniai daviniai ! 
pradeda iškilti į aikštę dėka a- ’ 
merikiečiams moksliniu k a m s. 
Vokiečiai, lenkai, rusai ir kiti 
'ekspertai" vengdavo apie tai ir I 
prisimintu

— o —
Jau esame rašę, jog žymus 1 

sportininkas, buvęs futbolo žai
dėjas, o vėliau Illinois Univer
siteto futbolo komandos "co- I 
ach" — Max Venckūnas su sa- 1 
vo žmona Jean, rugpjūčio 2 die
ną, šiais metais, žuvo automo- ' 
bilio katastrofoje netoli Deca- ; 
tur, I1L

Jie paliko našlaičiais keturis ‘ 
mažus vaikučius, nuo 3 iki 12 ' 
metų amžiaus. Kaimynai ir [ 
draugai susirūpino tų vaikučių 
likimu ir surinko jiems $9,000. Į 
Pradėta Ieškoti globėjų ir au
gintojų. Juomi pasisiūlė būti! 
gyvenąs Peoria, Ill., kroatas 
William Butkowicz, kuris pats' 
neturėdamas vaiku, nori palm- Į 
t! savo globon Venckūnu vai-1•_KUCltUU

Ar teismas patenkins jo pra
šymą, sunku tuom tarpu pasa-
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Siūloma Keistoka Priemonė
Pažaboti Esamą infliaciją

Laisvosios Tautos Bandys Arčiau 
Suburti Savo Karines Pajėgas

Federalinių rezervų įstaigos 
valdytojas William McChesney 
Martin faktiškai tvarko JAV-ių 
finansinę ir ekonominę padėtį. 
Jisai nurodo, ką reikia daryti, 
kad tiesioginiai ar netiesioginiai 
Amerikoje būtų išlaikytas ger
būvis. Tasai žymus specialistas 
yra įsitikinęs, jog galinčių pasi
taikyti ar jau esamų Amerikoje 
blogybių Taltinės yra infliacija.

Mac Chesney Martin nuomo
ne, — jei bus sumažinti inflia
cijos reiškiniai, savaime bus iš
laikyta ir gerbūvio padėtis.

Ir Tenai Klausosi 
Eisenhowerio

IŠ RUMUNIJOS PASKLIDO 
TOKS ANEKDOTAS:

Rumunų komunistų partijos 
generalinis sekretorius G. Dej 
pasakė per Bukarešto radiją il
gą kalbą ir rytojaus dieną sku
ba aplankyti vyriausybės galvą 
Stoicą, kad patirti kalbos suda
rytą įspūdį. Duris atidarė maža 
metė Stoico dukrelė, kuri Dėjo 
nepažįsta.

— Ar tėvelis yra namuose?—' 
paklausė Dej.

— Yra. O kas tamsta esi?
— Pasakyk tėveliui, kad atė

jo žmogus, kuris vakar per ra
diją pasakė kalbą.

Mergytė išplėtė akis ir pra
dėjo bėgti jaukdama:

— Tėveli! Skubėk greičiau! 
Atėjo Mr. Eisenhower, kuris
vakar per radiją sakė kalbą.

kyii. Gaila, tačiau, kad toje a- 
py linkėję neatsiranda lietuviš
kos šeimos, kuri galėtų auginti 
tuos našlaičius.

— o —
Išeinančioje Vilniuje bolševi

kų "Tiesoje" vienas žmogelis 
išdrįso nusiskųsti, jog Trakuose 
negalima užtikti maisto. Jis pa
rašė štai ką:

"Kas respublikoje nežino ar-
ba nėra girdėjęs apie Trakus? 
Kiekvieno svajonė juos aplan
kyti. Todėl ir plaukia į Trakus 
ekskursija po ekskursijos.

"Tačiau ekskursantai ne visa
da geru žodžiu pamini trakie
čių vaišingumą. Mat, vietovės 
vietovėmis, grožis grožiu, pa
valgyti visgi reikia.

— o —
Dvi valandas praleidome Tra

kų restorane, norėdami paval
gyti, ir niekas net nepaklausė, 
ko atėjimo. Paskui apie valan
dą laiko derėjomės su bufeti
ninke, kad ši paduotų skundų 
knygą. Bet mums nepasisekė 
pamatyti nei bufetininkės, nei 
skundų knygos.

"Ką gi, teko važiuoti paval
gyti... į Vilnių! Beje, šis įvykis 
Trakuose nebe pirmas. Gal tra
kiečiams atrodo, kad ekskursan
tams rūpi vien grožėtis, o val
gyti nebūtina!"

Taip rašo tas vyrukas, nuduo
damas jog nežino ir nesupran
ta, kad jeigu restoranas neturi 
užtektinai maisto produktų, tai 
ft ko gi !!• pagamins valgius?

Tuo tarpu stebime, kad kraš- 
j te prekyba silpnėja,, fabrikai ir 
j įmonės mažina savo gamybą, o 
j doleris vis labiau nustoja savo 
i vertės.

Žinovai teigia, kad panaudo- 
i jant Mac Chesney Martin nuro- 
i domas priemones, reikėtų bedar 
bių skaičius padidinti bent — 

i 6,000,000 žmonių, nes tik tuo 
i būdu atsirastų laisvas kelias de 
fliacijai.

Bet didesnė Amerikoje bed,ar 
j bė niekam nėra maloni. Ji ypač 
1 nepageidaujama politikams.

Ir tuo būdu turi būti surasti 
' defliacijai nauji keliai.

ŽVEJAI NESUTINKA
IŠLEISTI AMERIKIETĮ
LAKŪNĄ

Amerikietis lakūnas Wyatt, 
bandęs iš Texas valst. mažu lėk ■ 
tuvu nuskristi į Romą, dėl kuro ( 
stokos buvo priverstas nusilei- | 
sti į vandenyną La Corona, Is
panijos pakraščiuose. Jį ir lėk
tuvą išgelbėjo vietos žvejai.

Šiuo metu lakūnas Wyatt ne
gali išvažiuoti iš Ispanijos, nes 
žvejai jo neišleidžia, kol nesu
mokės už gyvybės ir lėktuvo iš
gelbėjimą.

Kiekvienas Turėtų 
Atlikti Savo Darbą

ČIA ŽMONOS NETEISINGAI 
KALTINA SAVO VYRUS

Jeigu žmona daro savo vyrui 
priekaištus, kad jis nepadeda 
jai indus plauti ar kitaip nepri
sideda prie namų ruošos, jinai, 
atrodo, kaltina savo ,vyrą be pa 
mato.

Michigan universiteto socio
logai ištyrė, kad iš dešimties 
vyrų tik keturi padeda savo 
žmonoms indus plauti ir patys 
sau paruošia pusryčius. Kiti sa
ko, jog tie darbai yra tiesioginė
žmonų pareiga.

Ir tik 15 iš 100 talkininkauja 
savo žmonoms valant namus ir 
plaunant sienas bei grindis.

Kazokų Tarpe Anglijoj 
Vyksta Peštynes

Londonas. — Apeliacinis tei
smas Londone dabar negrinėja 
kivirčus tarpe kazokų, gyvenan
čių Anglijoje, kurie susipešė 
tarpusavyje.

“Jungtinėje Kazokų Sąjungo
je Didžioje Britanijoje” atsira
do dvi frakcijos, kurios varžosi 
del pirmenybės, apšaukdama 
kits kitą išdavikėmis. Teismas 
dabar turės išspręsti kuriai gru
pei priklauso vadovybė ir nuo
savybės kontrolė.

Diplomatas yra vyras, kuris 
visad atsimena moteries gimta
dienį, bet neprisimena jos am
žiaus. — Frošt.

— Didžausi melagiai, tai yra 
medžiotojai.

Karalienė Elzbieta su vyru Pilypu, grįžusiu namo iš vizitų Kana
doje ir Amerikoje; pasitikusiųjų tarpe matomi karalaitė Anne, kara
lienės motina ir min. pirm. Harold McMillan.

Kremliaus Diktatorius Suverčia
Ant Amerikos Savo Piktadarybes

APIE KĄ KALBĖJO CHRUŠ- > susitarimų, t’ar mes turime skir-
ČIOVAS SUSITIKĘS SU 
P-NIA ROOSEVELT?

Mrs. Eleonor Roosevelt šiuo 
metu aprašo savo iš kelionės po 
Sovietų Sąjungą įspūdžius. Ji
nai buvo užsukusi ir į Jaltą, kur 
atostogas leido dabartinis Rusi
jos “bosas” Cruščiovas. Keliau
ninkė šitaip aprašo savąjį su 
Chruščiovu pasikalbėjimą.

Mrs. Roosevelt: Mes iš pra
džių manėme, kad nebus vargo 
susitarti su Sovietu Sąjunga.
Drauge mes esame kariavę prieš 
bendrą priešą. Aš žinau, kad 
mano vyras ir, berods galiu 
spręsti, kad ir prezidentas Tru- 
man’as tikrai tikėjo, kad gali
me vieni kitus suprasti. Tačiau 
JAV-ėse įgavome įsnūdžio, kad 
Jaltos susitarimai Sovietu Są
jungos vis labiau nepildomi, ir 
mūsų įtarimai vis labiau pradė
jo didėti...

Chruš-iovas: Kas link Jaltos

Ragina Kreipti Daugiau 
Dėmesio i Kultūrines 
Gyvenimo Vertybes

“Mes Amerikoje permažai ver’ 
tiname etikos, filosofijos, žmo
niškumo ir kitų dvasinių veiks
nių reikšmę gyvenime” — pa
reiškė buvęs Gynybos sekreto
rius Charles E., Wilson, atida
rydamas jo vardu pavadintą 
Anderson, Ind. kolegijos biblio
teką.

“Aš esu įsitikinęs, jog per pa
staruosius 50 metų padaryta A- 
merikoje pažanga, ypač ekono
minėje ir socialinėje srityse, ne
buvo Įvykdyta vien tik techno
logijos ir mašinų laimėjimais, 
bet lygiagrečiai tapo paremta ir 
dvasinėmis vertybėmis. Mes gy
vename laisvoje visuomenėje, 
kur stimuliuojamos milionų 
žmonių pastangos ir inic atyva 
ir kur gyvenimas kuriamas be 
prievartos, ne taip, kaip dikta
tūros šalyse,, kur diktuoja tik 
saujelė”.

tingas pažiūras, kas ištikrųjų 
sulaužė. Mes negalime sutikti 
su Amerikos politika, kuri nori 
išlaisvinti nuo socializmo Euro
pos ir rytų kraštus. Amerika 
apie tai ne vien kalba, bet ir 
duoda tam tikslui pinigus.

Buvo įrengtos galingos radio 
stotys ir šia linkme varyta ne
menka propaganda. Jungtinės 
Amerikos Valstybės kaltina 
mus, kad ivedėm komunistinę 
santvarką Čekoslovakijoje. Bet
gi visiems yra žinoma, kad ivy- 
kus čekų revoliucijai, tame kra
šte nebuvo nei vieno rusiško 
kareivio. O kaip buvo Graikijo
je? Ten tautos valia buvo su
triuškinta britu tankų. Pats 
Churchill, įsisėdęs į tanką, va
žinėjo po kraštą. O kai pasi
traukė britų kariuomenė įkan
din atėjo amerikiečių kariai.

Mrs. Roosevelt: Mes vistik 
pripažįstame, jog graikų tautos 
dauguma norėjo, kad sugrįžtų 
karalius ir netroško socialisti
nės santvarkos. Toks tai yra j 
mūsų tarpe skirtumas.

Tikrenybėje tie skirtumai y-; 
ra šimteriopai didesni, tik po-j 
ria Roosevelt nedrįso apie juos! 
prisiminti.

WILKES BARRE. PA.
MIRĖ SENA ATEIVĖ
URŠULĖ TUNAITIENĖ

Išgvvenusi Wilkes Barre 60 
metų, Uršulė Tunaitienė mirė 
savo namuose, 59 Skeridon St.,: 
ir buvo su bažnytinėmis apeigo- ’ 
mis palaidota vietos lietuvių pa 
rapiios kapinėse.

Jos liūdi dukterys Mrs. Al-» 
bert Clocker ir Mrs. Stella Le
wis, sūnus Jurgis ir Edvardas, 
duktė Mrs. Bernard Koterba, 
sesuo Sofija Kazlauskienė, Lie
tuvoje, ir 12 anūkų.

Amerikoje labiausiai paplitę 
ir našūs yra kukurūzai —• ker
nai, Anglijoje •— kviečiai. Lie
tuvoje —. rugiai, • Škotijoje — 
avižos.

Laukiama Toli Siekiančių 
Nuosprendžių .

Washington, D. C. — Jau ga
lutinai paaiškėjo, kad gruodžio 
mėn. 16—18 d.d. Paryžiuje įvyk
stančioje Šiaurės Atlanto Kari
nės Sąjungos konferencijoje, 
šalia kitų vyriausybių galvų, 
dalyvaus ir JAV. prezidentas 
Eisenhoweris. Oficialus apie tai 
pranešimas netrukus bus pas
kelbtas

Tokio pobūdžio suvažiavimas 
bus pirmas šios organizacijos is
torijoje

Kcnferencijos, kurioje daly
vaus penkiolika valstybių, rei
kalas iškilo per prezidento Ei
senhowerio su britų ministeriu 
pirmininku pasitarimus Wash
ingtone.

Šioje trijų dienu Paryžiaus 
konferencijoje dalyvaus JAV.. 
Didžiosios Britanijos, Prancūzi
jos, Kanados, Norvegijos, vaka
rų Vokietijos, Italijos, Danijos, 
Graikijos, Portugalijos, Belgi
jos, Turkijos, Olandijos. Liuk
semburgo ir Islandijos vyriausy
bių galvos.

Tai bus žymiausias laisvojo 
pasaulio vadovaujančių politi
kų suvažiavimas, pirmas nuo 
1947 metų, kai San Francisco 
mieste buvo pasirašytas Jung
tinių Tautų čarteris.

Konferencijoje bus apkalbėti 
Viduriniųjų Rytų klausimai ir 
iškeltas Vokietijos susijungimo 
reikalas.

Spėjama, kad vakarų Vokie-, 
tijai bus leista turėti neribota | 
kiekį kariuomenės, naudoti ato
minius ginklus bei kitais būdais i 
savarankiškai kariniu požiūriu | 
tvarkytis. (

Konferencijos tikslas bus | 
dar labiau sujungti Atlanto Sa-j 
jungos narius, nukreipiant di- J 
dėsni dėmesį Į mokslinius išra- Į 
dimus ir toli pažengusią tekni- 
ka.

Prekybos Sekretorius 
Štai Ką Pranašauja
GAL PASISEKS SUMAŽINTI 
AMERIKOS IŠLAIDŲ SUMĄ

Prekybos sekretorius Weeks 
viename suvažiavime pareiškė, 
kad federalinė vyriausybė fiska . 
liniais 1959 metais, kurie prasi- , 
deda nuo 1958 m. liepos mėn., , 
bandys sudaryti tik $ 70 bilionų 
biudžetą. Šiuo metu biudžetas 
siekia 72 bilionų dolerių.

Bet iš Washington© šaltinių 
sklinda abejonės, ar tai bus ga- t 
Įima įvykdyti.

TURI GAUDYTI GYVATES

Šiaurės rytinėje Londono mie 
sto dalyje, iš krautuvės, kur 
pardavinėjami egzotiniai žvė
rys ir šliužai, išspruko 50 gyva
čių. Jos yra nepavojingos.

Krautuvės savininkas pasiūlė 
70 centų radybų už kiekvieną 
susektą pabėgusią gyvatę.

Nieko iš to neišeis.

Dar Milionai Žmonių 
Gali Susirgti Gripu

Kalbėdamas National Sani
tation Foundation įgaliotinių su 
sirinkime, Dr. Lerow E. Burney 
žymusis chirurgas, pranašavo, 
kad dar 30 milionų žmonių A- 
merikoje turės persirgti aziatiš 
ku gripu.

Iki šiol šia epidemine liga jau 
vra persirgę du milionai gyven
tojų, bet galima prileisti, kad 
ateinančiais mėnesiais epidemi
ja išsiplės.

Aziatiškas gripas nėra rimta 
liga, jei tik neatsiranda dėl jos 
komplikacijų. .

Šiomis savaitėmis bus paga
minta dar 23.000.000 nuo gripo 
skiepų. įsiskiepyti patartina, 
nes tuo būdu galima nuo susir
gimo apsisaugoti.

Šuo Išgelbėjo Savo 
Šeimininko Gyvastį

Dobermano — Pinčerio veis
lės šuo patvėrė už kojos savo 
užmigusį šeimininką ir nutem
pė jį nuo užsidegusios sofos.

St. Petersburg, Fla., policija 
pripažino, jog šuo išgelbėjo pen 
sininko — gydytojo Dr. A. M. 
Cartier gyvybę, nes jis turi pa- 
raližuotas kojas ir savo jėgomis 
jokiu būdu negalėtų nuo sofos 
nusiristi.

AIŠKUS NESUSIPRATIMAS 
DĖL PREKYBOS 
SEKMADIENĮ

New Jersey valst. aukščiau
sias teismas pripažino, jog So
uth Orange ir Woolbridge Tuw 
nship miestų savivaldybių nuos 
tatai dėl prekybos sekmadie
niais yra neteisėti.

Tų miestų viršininkai leido 
sekmadieniais prekiauti vie
niems krautuvininkams, bet 
griežtai uždraudė kitiems.

Vitaminai Nepadeda 
Vaikams Augti

“The American Ecademy cf 
Pediatrics” įspėja, kad bandy
mai vitaminų pagalba išauginti 
“nepaprastus” vaikus turi būti 
laikomi nerimtais. Specialus ko
mitetas, tyrinėjęs vitaminų įta
ką ir jaunuolių augima nusta
tė, jog jokie vitaminai nepavei
kia į jaunųjų ūgį.

Tokį Įspėjimą Akademijos 
nariai daro, nes yra Įrodymų, 
kad tėvai verčia gydytojus skir 
ti jaunimui vitaminus, many
dami, jog tas padeda vaikams 
augti.

Sumažės Plieno Gamyba

Amerikos plieno liejyklos per 
paskutiniuosius šių metu mėne
sius — lapkriti ir gruodį — pa
naudos tik 80 krosnių pajė
gumą Tuo būdu numatyta plie
no gamvba savaime sumažės.
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pasimokinti. Paimkime, 
nirno, kurį kai kas iš mū- 

iek kūrybinės nuotai- 
teji išsijudinusi ener-

azmo,
Tiesa,

•ionaliai sunaudojama, bet jos

Įygos buvo daug sunkesnės, 
is mes turime dabar; jų už- 
iūrint, atrodo labai menki ir 
rybinis darbas jų tarpe virte

įjonių iškilti aukščiau ir atlikti 
abar galime tik pavydėti jiems, 
vertėtų, prisiminus tą viską, at- 
ngumo dvasią. Juk šiais laikais 
augiau ištekliu ir pajėgumo ne-

Mums nieko netrūksta išvys- 
yse. visa ką turime padaryti, tai 
nepasitikėjimo savimi.

prisiminus 
vašia, Juk

ieisingumo” Pavyzdžiai

ir radio okupuotoje Lietuvoje paprastai 
žnx>nčs^ baudžiami teismuose. Savaime 
snori atidengti savo tardymo metodų ir 

procedūros. Todėl ir veik visos bylos 
rie “uždarytu duru”.

nors ir būtų ypatingai stipri mil it arini u, ūkimu ir 'moralės žvilg
sniu, savistoviai gyventi mūsų dienomis jau nebegali. Vieninte
lis laisvųjų tautų prieš komunizmo pavojų išganymas, yra bū
tinumas visas galimas jėgas suburti apsigynimui, kad tuo būdu 
laisvos tautos galėtų atsispirti vergijai, priespaudai ir skurdui, 
kurį su savim atneša tarptautinis komunizmas.

Įvykusį prez. Eeisenhowerio ir premiero Macmillano konfe
rencija yra tik pradžia išvystymo plačiai numatytų apsigynimo 
planų ir jų įgyvendinimo. Esmėje Eisenhowerio bei ministerio 
pirmininko Macmillano deklaracija yra nukreipta į valstybes, 
kurios priklauso NATO organizacijai. Bet pareiškimas siūlo šią 
organizaciją išplėsti ir į Ramaus Vandenyno plotus, priimant į 
NATO organizaciją visus tuos kraštus bei tautas, kurios palan
kiai žiūri į bendrą apsigynimą nuo komunizmo.

Gruodžio mėn. Įvyksta generalinis NATO susirinkimas, ku
riam bus pateikti ką tik įvykusio Washingtone pasitarimo siū
lymai. Į NATO konferenciją žada vykti prezidentas Eisenho- 
weris. Jau iš to galima spręsti, jog tai bus išimtinos reikšmės 
konferencija.

Laisvasis pasaulis vis labiau glaudžia savo jėgas. Tai daro
ma ekonominio, kultūrinio bendravimo ir karinių potencialų 
sujungimo tikslu. Demokratinės ir vergauti nenorinčios tautos 
ir valstybės ruošiasi svarbiems sprendimams. O tų užsimojimų
programoje svarbiausias punktas bus bendromis jėgomis gintis | 
nuo tarptautinio komunizmo, arba teisingiau sakant nuo Krem- ■ 
liaus bešėlstančio imperializmo.

Pirmasis deklaracijos punktas apžvelgia esamą laisvojo pa
saulio padėtį. Nurodoma, jog Šiandien jau nebėturi jokios reik-

minister i s pirmininkas Macmillan paskelbė bendrų 
kurioje praskamba susirūpinimas dėl žmonijos at- 
lemohratinių laisvių likimo M mūsų civilizarijoa

Lietuviai seniau optimistiniai I 
žiūrėdavo į pasikeitimus gamto
je arba į metų dalis. Apie tai1 
liudija, kad ir tokia užsilikusi j 
dainelė:

Baigias, baigias rudenėlis,
Greit ateis žiemužė, 
Vėl pavasario sulauksim 
Ir nudžiugs širdužė...
Iš toli atskris paukšteliai
Į savo šalelę,
Pievoj, lauke ir miškuose
Skambės jų giesmelė...
Žiema, tikjpenybėje nėra taip 

jau rūsti ir nuobodi. Atsimin
kime, jog ji atneša mums Ka
lėdų, Naujų Metų "ir Trijų Ka
ralių šventes!

! Sovietiško “sputniko”, laks- 
i tančio 580 mylių virš žemės pa
viršiaus, nėra ko bijotis ar dėl 
jo jaudintis. Daug daugiau dė
mesio reiktų atkreiptį į tuos 
Kremliaus “sputninkus”, kurie 
slankioja už geležinės uždan
gos, terorizuodami ir smaugda
mi pavergtus žmones...

Apžvalga
»’---------------------- --------
PASIŪLĖ TOKIUS
KANDIDATUS Į SLA.
PILDOMĄ TARYBĄ

, jog partijos viršūnės, norėda- 
pagąsdinti bausmėmis kolchozi- 
askirtu jiems prievolių, ima ir 
kieno nors prasikaltimus ir ko- 1 1 
'inoma, raudenųjų spauda nie- 
imu. nes tai būtų didelis prasi- 
ngumo sąvokas.

u. suminėtų paleckinėje “Tiesoje”, 
kolchozo pirmininką Juozą Darulį, 

ai metu kalėjimo už pardavimą kol- 
i pinigus jis įdėjo į kolchozo iždą, 
Pardavimą užgyrė ir kiti kolchozo 
Iševikams reikėjo apginti savo gar- 
alys buvo pasiųstas Į kalėjimą.

karvės? Kolchozininkai tik- 
lėliai ištuštėjo ir “vėjas švil- 
ir šlavė tuščių pašarų san- 
gyvuliai. Pavasari nebuvo

karvės, neišstiptų, kolchozo pir- 
a vadovybė nusprendė parduoti 
eratyvui po 1,500—1,800 rublių 
dėti atsargom kad vėliau, atsi- 
irkti kitų karvių.

praktiška transakcija. Bet su 
• ir įvairiu gandų apie sunku 

partijos agentams. Irinistu
s, tie gudrieji agentai užpuolė

ka

— Kodėl moteris kreipia 
giau dėmesio į grožį negu 
mintį.

— Dėl to, kad jos nuj< 
jog vyrai gali būti kvaili, bet 
jie nebūna akli...

I is-
buolys?
<si iaunas

rikavo jam us ir pasiuntė į kalė-

»•

Tojau, per metus 
iiu nustojau?

olcm
Jtfo

zo valdyba būtu leidusi visiems 
as Davąlis ir kiti būtu buvę ap- 
likviduoti vietoje. Toks tai yra 

ias”, kurio vyriausias rūpesnis neva esąs ap- 
reikalus!

Pavojų Laisvam Pasauliui

ideian pavojų laisvam pasauliui, Jung- 
Britanrįa nutarė arčiau susiglausti 
tinti turimomis informacijomis apie 
'gi paskatino Sovietu Rusijos atsie- 

bombų srityje, paleistas i orą “že- 
ntrygos Artimuose Rytuose ir kito-

j Tarp kitų valstybių, festiva
lyje su savo naujais filmais su
tiko dalyvauti Italija, Indija, 
Didžioji Britanija, Japonija, 

SLA. 'Danija ir Ispanijai
Dalyviai už reikšmingesnius

Klijentas: Aš žinau, jog man 
sunku bus gintis teisme, bet aš 
turiu $50,000, kuriuos panaudo
siu šiai bylai.

Advoktas: — Až, užtikrinu, 
jog su tiek pinige tu nenueisi į 
kalėjimą.

Ir ištikro> jis nuėjo ten be 
cento.

Kremliaus dignitarai žino 
Į kaip pasigarsinti laisvame pa
saulyje. Jie išstumia vieną iš 
savo “gengės”, tokį pat niekšą, 
kaip ir jie patys, o vakariečių 
spauda ir radio be paliovos ra
šo ir skelbia apie tai, kaip apie 
svairbiausį šių dienų įvykį.

Tikrenybėj gi, ir maršalą Žu
kovą prašalinus, Sovietu politi
koje niekas nepasikeitė ir ne
pasikeis.

Kanadiečiai darbininkai Rich
mond Hall pastatė 6 kambarių 
namuką į 22 valandas. Statybą 
pradėjo 9 vai. ryte, o sekančią 
dieną nuomininkai jau apsigy
veno tame namuke.

Taip įvyko tur būt del to, 
kad namą statėsi sau, o ne ki
tiems. Pas mus, Chicagoje, tokio 
spartumo negalima parodyti, 
nes miesto ir unijų patvarky
mai sutrukdo darbą ne tik mė
nesiais, bet ir metais.

Partinis agentas klausia vie- 
'no kolchoczininko Šiaulių apskri
tyje:

— O ar tau dabar geriau se
kasi, negu buržuazinėje Lietu
voje:

— Nu, seniau, kaip buvo, taip 
buvo, bet visgi buvo; dabar gi 
kaip yra, taip yra, bet nėra — 

’ atsakė kolchozininkas.
Eolas.

zę, penktas at€ 
pražuvo?

5. Aukso len 
pasaulis sukilo.

6. Boba drūta, po tą bob 
bas ponaitis vaikštinėja?

Per marias liepa link 
Panelė po grįcią paso 
kertėj stoja?

as

8.

9 
visi

10. Lininė šir< 
stė, sidabro gaT

ATSAKYMAI 
ratai ir eina žmogus. 
3. Kalendorius, 4. "V 
Aušra, 6 šulinys, 7. 
tas,
Žvakė.

gerkles maiše 
s, la

Važiuoja 
2. Bulvė, 
rbalai, 5. 
’fbiro sai-

8. Šluota, 9. Šaukštas, 10.

Turtingiausias iš Visą
New Y or, 

rikiečių m 
tingiausias 
aliejaus 
lobiai s

T. L. — Iš 76 amė-
Itimilionierių tur- 
ra J. Paul Gėtty, 

šaltinių savininkas. Jo
iekia 700 milionų dole-

Tuom tarpu “biedniausias 
|e grupėje turi $75,000,000.

Kuklumas Pirmoje Vietoje

kalbasi kavi-

Connecticut valstijas 
veikėjai,’kurie sakosi turį stip- i 
rios paramos ir kitose apylinkė- : ir meningesnrus filmus bus ap
se, siūlo sekančius kandidatus dovanoti “Auksinių Vartų” at- 
nominuoti į SA. Pildomą Tary- žymėjimais. Dovanos bus skiria- 
bą:

P. Dargis — prezidentu,
A. Devenienė — vice pirmi

ninke,
A. Čaplikas — iždininku,

Vinikas — sekretorium,
Valaitis ir S. Briedis —
globėjais,

mos: už geriausį filmą, labiau
siai pasireiškpsiems aktoriui ir 
aktorei ir stipriausiam meniniu 
požiūriu režisieriui.

Už 5 Metų Galėsime Matyti 
Televiziją Iš Visų Pasaulio 
Kražių

. --------- Nėra Tinkamos Išeities
Kas yra bigamistas,' — Tai --------

vyras, kuris tą pačią klaidą pa- — Ar tu, Onut, tikrai ieškai
daro du sykius. Į darbo?

— O kas man belieka daryti?
Per visą savaitę joks jaunas' lių?
vyras man nepatelefonavo. —

Kaikurie yra linkę manyti, 
jog Brooklyno miesto vardas yra 
lietuviškos kilmės ir reiškia 
“bruka liną’*

iždo
Dr. S. Biežis — daktaras kvo- 

! tėias.
l Iš Bostono teko patirti, jog 
vietiniai susivienijimo kuopų ir bus tarptautinis dalykas. Ame- 
apskričio darbuotojai siūlo no- rikos televiziją žmonės matys • 
minuoti į iždo globėjus Juozą visuose kontinentuose, o pas 
Arlauską- mus taip pat galima bus su-

I Kadangi balsavimai i SLA. Pil- gaut programų iš Įvairiu kraštų.
■ doma Tarybą prasidės lapkričio Toki netikėtumą padės įgy- 
! mėnesi, tai agitacijai už ivai-. vendinti vadinamos super-ante-
• rius kandidatus mažai belieka, nos, ls>kbausiai naujai išaras-
• laiko.

Televiži jos programos j au
1962 metais, kaip teigia žinovai,

ŽURNALAS "THE ATLANTIC' 
MINI 100 METO SUKAKTI

tas ’ “išblaškytas prariplatini- 
įrhas”, teikia^ galimumu su per
davimo stočių pagalba progra
mas siųsti už kelių tūkstančių

Išeinąs Bostone, vienas iš i 
rimčiausiųjų Amerikos politikos, 
mokslo ir kultūros mėnesiais 
žurnalas “The Atlantic”, mini 
šimtmeti nuo įsteigimo dienos. 
Lapkričio mėn. jubiliejinėj lai
doje savo kūrinius spausdina, 
tarp kitko, E. Hemingtvay, J. 
Thurber, Thornton Wilder ir1 
daug kitų žymiausiųjų amėri-i 
kiečių rašytojų.

RYTŲ VOKIETIJOS VALDOVŲ 
SEKRETORĖS PABĖGA

Jumoras
Pavojinga Apdrausti

Vienas vyrukas nori apdrausti 
savo gyvastį. Tarnautojas klau
sia: ■

■ — Ar tamsta važinėji auto
mobiliu? į

— Ne!
— Ar tamsta važinėji motoru 

ciklu?
— Ne!
— Tokiu atveju mes negalime

■ 
i

Prašiusiais metais iš Rytų'
Vokietijos į vakarinę Berlyno priimti jūsų aplikacijos, nes ap- 
dali pabėgo komunistinės vai- draudimas pėsčiųjų yra perdaug 
džros vicepremjero 
meninė sekretorė 
mann.

Ši pirmadienį Į
lyną perbėgo to paties pareigu- j 
no nauja sekretorė Irmgard 
Schur wanz.

Nuschke as- rizikingas dalykas.
Edith Her- --------------

Šeimynines Nesantaikos
vakaru Ber-

KETURIOLIKA ŠALIŲ
DALYVAUS FILMU 
FESTIVALY AMERIKOJE

Šių metu gruodžio 4 d. San 
Francisco mieste Įvyks pirmas 
Tarntautinis Filmų Meno fes
tivalis, kuris tesis dvi savaites. * z v

Nepasiliksiu ilgiau pas tave 
. rtei minutės — šaukia supykusi 
žmona — grįžtu pas savo moti
ną....

— Jau pasivėlinai — ramiai 
atsako vyras..

— Kodėl tu taip manai?
— Tavo motina susipyko su 

tavo tėvu ir vakar grižo pas ta- , 
vo bobutę.

Pavydima duona skaniausia. I

neje:
_ O ką dabar 

dukrelė?
_ Ji lanko meno mokyklą ir 

mokinasi piešti figūras.
_ Ar vien tik moteriškas, ar 

ir vyriškas?
_  Suprantama, ir vyriškas.
_  Tai tur būt iš gyvų mede-

Jis žino ko jam reikia.

O to, 
I"neleisčiau- 
I ties.

.__ _ ........ _____ . _ ___

ERSA

i ūsu

tai ne! Totai niekad
Ji piešia iš atmm-

Taupykite apdraustoje Taupymo ir Skolinimo Bendrovėje

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN
Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privažiuoti ii

Moka aukštus dividendus už santaupas.

Skolina pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams uz mažą nuosi *.•

UNIVERSAL SAVINGS
and. Loan

1800 So. Halsted Street
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

Chicago 8, Bhuo
TeL; HAymarkei

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.



sandara

opos Medžiai Pu ėsdavo 
liūs ir Paupius Lietuvoje

Už romana iš kaimo buities 
“Brcliai Domeikos’’ 1936 metu 
premija buvo duota rašytojui 
Liudui Dovydėnui.

1937-1939 metų Valstybinės 
Jtiemijos atiteko poetams: Jonui

Ruošiasi Paminėti Krepšinio
Laimėjimo 20 Mėty Sukaktį

Aisčiui, Salomėjai Nerei ir Ber- 
I aardui Brazdžioniui.

Tuopos arba topeliai auga pa
upiais bei paeženais. Užtinka
mos jos ir miškuose. Kaikur tuo
pomis apsodinamus sodybos. 
Lietuvoje buvo vietovių, kur tais 
medžiais puošdavo pakeles. 
Tuopos sulaiko vėjo siautėjimus, 
apsaugo nuo sniego pūgų ūkio 
DciStS t LIS.

Tuopos kamienas ir lieknas. 
Neveltui ir laibas, aukštas mer
gaites tuop. ms prilygindavo ir 
aukštiems berneliams tą vardą 
priskirdavo.

Anksčiau tuopomis iš praktiš
kos pu-ės žmonės nedaug tesi
domėjo. Jos teikdavo užuovėją 
ir pavėsi. Medžiu stora žievė bu
vo naudojama odos išdirbimui, j 
tuopu liemenis panaudodavo 
degtukų gamybai.

Paskutiniojo pasaulinio karo 
metu, ieškant pakaitalų vatai, ! 
patarta, kad pūkai, atskirti nuo i 
tuopos sėklų, su pasisekimu ga- j 
Ii vatą pavaduoti. Tie pūkai' 
būna renkami pavasari, kuomet' 
ju dar vėjas neišnešioia. Tuodu į 
pūkai nesunkiai duodasi atski- j 
riami nuo riebaliniu medžiagų į 
ir iš ju gaunamas visai neblo-1 
gas vatos pakaitalai

Darant tolimesnius tvrinėii- 
mus, atrasta, kad tuooos pui
kiausiai tinka popieriaus gamy
bai ir dirbtinių audinių pramo
nei.

Tuopos palvginus. au?a liftai i 
greitai. Dešimta ir dvidešim
ties metu medžiai puikiausiai 
tinka pramonės reikalams, nes 
ju ma«ė dur«da tuomet didžiau
sius celulozps (ląstelinės augalo , 
medžiagos) kiekius.

ėkmingas Lietuviu 
Klubo Bankietas 
Beverly Shores, Ind.

Pereitą šeštadieni, Lakeside 
Villa, įvykęs Lietuvių Klubo 

ankieta-, gerai pasisekė. Buvo 
daug susirinkę žmonių, net ir 
iš toliau, kad ir nebuvo tikėtasi 
fokiu gausiu dalyvavimu. Tai 
>uvo pirmas bankietas, kai lie

tuviai čia apsigyveno, tad ir su
krato reikalą gausiai dalyvauti. 
Rankiotas pradėtas Amerikcs ir 
Lietuvos himnais.

Pirmąjį žodi tarė, bankieto 
kemi-ijos rengimo narys S. Kriš
čiūnas, pasveikinęs svečius, nu
švietęs klubo veikla, plačiai iš
sitardamas ir apie ateities pla
nus.

Dar kalbėjo: Geo. Borchert, 
A. Vaitkus, dr. J. Juozaitis, A. 
Ličkus, Mrs. V. Brashy, p. Blo- 
zis. p. Vainoris, p. Bagdonas, F. 
Kalvaitis, p. liekis, Mrs. Jakai-
tis. Mrs. Jarus, p. Mildažius, S.
Rakauskas.

Paskutiniu kalbėjo Klubo 
nlrm. B. Jakaitis. Jis savo kaL 
b<n? iškėlė vieningumo reikalą, 
t'i’ris. itin reikalingas lietuviš
koje veikloie. Be to, nušvietė 
ir ateities gaires.

Po gražiu sveikinimu, kalbu, 
buvo vakarienė, kuri ir nean-
cjėio be kalbu, daugiau susipa
žinimo. bendradarbiavimo dva
sioje. Paįvairinimui, kai kac ir 
kortomis n^W-p. Nors nirmas 
bankietas. bet nraėio. gražiai, 
isoūdincrai ir paliko gražius pri
siminimus.

Klubo narys.

Sulaukusi Šimtmečio Dar Vis 
Turi Gerą Skoni

Minėdama šimto metu sukak
ti. San Francisco gyventoja Mrs 
Keller suruošė vaišes, kuriose 
dalvvavo daug jos giminiu ir 
pažįstamų.

Kai sukaktuvininke paklausė, 
kas gyvenime iki šiol jai la
biausiai patiko ir dar tebepatin
ka, Mrs. Keller nedvejodama 
atsakė:

“Man gyvenime labiausiai pa
tikdavo ir dabar dar tebėra ma
lonūs tik vyrai. Kiekviena mo
teris, kuri turi savyje kuriuos 
nors privalumus, be abejo, turi 
mėgti vyrus”.

Netauriai Atsidėkojo

Anglijos geležinkelio konduk
torius Bannister ant suolo pir
mos klasės vagone atrado ran
kinuką, kuriame buvo $10,721

Vėl Kaltina Tab’^a Degtine
Už Vėžio Ligos Plėtimąsi

Nesaikus degtinės vartojimas, 
rūkant cigarus ir pypkes, pri
sideda prie bumo5 ir gerklės 
vėžio ligos. Besaiko degtinės 
gėrimas laikomas, kai žmogus 
per diena išberia seotvneta ar į 
daugiau stikleliu stiprios degti
nės.

Yra nustatyta, jog rūkantieji 
cigarus bei pypkes, bet negeria 
besaikiai, bent dešimteriopai 
vra ansaugoti nuo navciaug su
sirgti kvėpavimu taku ir burnos ; 
vėžiu.

Dr. Frnest L. Wvnder. Slnan- ■. 
Ket+ering instituto vėžio ligai: 
tirti vedėias. ispėia, jog cigaru j 
ir pypkių rūkymas atrodo net! 
labiau pavojingesnis, negu eiga-1 
retais narismaginimas.

Degtinės ir stipraus rūkvmo 
rvšvs. išrankias vėžio liga, vra 
noabeiotinas. Iki «nol nėra nu- 
ctatvfa. kaip stipriai rūkančius i 
naveikia wnas ir alus.

Rvvo Dalinamos
Lietuvos Literatūros Premijos

Lje+irvoc Va]s+vbir»ė T itera^ū- 
roc soon litu premija buvo is- 
teirrtq 1Q35 metalu ir tais nagisjc j 
metale hnvn paskiria klaipėdie
tei raSvtnlai Jievai Simonaity
tei už rnmena “Aukštinu Simo
nin likimą^*’ kuriame buvo pa
vaizduota beturiu būklė Mažo
je Lietuvoje..

Neužilgo Pasirodys 
Leidinys Apie Krepšinį

Lapkričio mėn. pirmoje pusė
je pasirodys leidinys “Lietuviš- 

I kasis krepšinis”, kuris yra lei
džiamas Lietuvos krepšinio per
galių XX-mečio sukakties pro
ga Chicagoje. Jis turės arti 100 
puslapių ir apie 55 nuotraukas. 
Leidinį redaguoja Edv. Šulaitis, 
į kurį galima kreipi? visais jo 
reikalais (1330 So. 51st Avė., 
Cicerų 50, Iii.).

Lietuvos krepšinio pergalių 
XX-mečio sukakties minėiimas 
įvyksta lapkričio mėn. 9-10 d. 
d. Chicagoje. Jo metu bus 5 ge
riausiu Š. Amerikos liet, krep
šinio komandų žaidynės, vaka
ras su šokias, krepšinio vete
ranų tarpusavio rungtynės ir 
pobūvis — banketas.

Komitetas Rengia Visą Eilę 
Žaidimų ir Pramogų

1. KOMITETO SUDĖTIS. Į- 
vykus kai kuriems pasikeiti-
mams, galutinė komiteto sudė
tis yra ši: Pirm. — Dr. S. Bie- 
žis; vice-pirm. — S. Daunys: 

. gen. sekretorius — J. Vaičiū
nas; sekretorius — A. Lingytė;
varžvbu vadovas — V. Adam- 
kavičius; spaudos - informacijos 
vadovas — E. Šulaitis; iždinin
kas — Z. Dailidka; nariai: A. 
Antanaitis ir A. Valonis.

2. KOMITETO ADRESAS. 
Lietuves Krepšininku Laimėji
mo 20 metu sukakčiai paminėti 
Komitetas, c-o J. Vaičiūnas. 
1216 So. 49th Avė.. Cicero 50. 
III., Telefonas TO 3-7327.

3. MINĖJIMO DATA IR VIE
TA. Š. m. lapkričio 9-10 dieno
mis Chicagoje. Krepšinio žaidy
nės vyksta Šv. Ritos mokvklos 
salėie, — vakaras — Lietuviu
Auditoriioie. krepšininku na- 

| gerbimo banketas — Jacy’s re?- 
j torane.

4. Minė’imo Programa

grynais pingiais . a. Krepšinio žaidynės, daly-
To rankinuko pasigedusi, tur- vaujant penkioms geriausioms 

tingai apsirenguri moteris kon- Š. Amerikos lietuvių krepšinio 
duktoriui davė radybų... 35 cen- komandoms: Brooklyno LAK, 
tus. IaSK Lituanicai, Chicagos LSK

Neriai, Toronto LSK Vyčiui ir 
Detroito LSK Kovui.

b. 1937-39 metų Ęurųpcs krep 
šinio pirmenybėse dalyvavusių 
Lietuve? rinktinės žaidėjų tar
pusavio krepšinio žaidimas.

c. Sportininkų vakaras su me
nine dalimi ir šokiais.

d. 1937-39 metų Europos krep; 
šinio pirmenybėse dalyvavusių 
Lietuvos rinktinės žaidėjų pa
gerbimas — banketas.

— Rengimo Komitetas.

Sandaros Antro Apskr. 
Konferencija Įvyks 
Hartford, Conn.

Turime pranešti, kad lapkri
čio 24 d. Hardforde, Conn., į- 
vyksta Sandaros 2-jo apskri
ties suvažiavimas, kuris atsibusi: 
Amerikos* Piliečių svetainėje — 
227 Lawrence St. Pradžia 11 vai. 
dieną.

Kviečiami kuopų b-*’ 
atstovai iš viso apskrities. Bus 
svarbūs pranešimai apie nuveik-
tus darbus, buv. gegužinę ir at
eities planai, kas laukiama ir 
ka turėsime atlikti. Visut? sve
čius, atstovus, Hardfcirdietės 
ruošiasi gražiai priimti, pavai
šinti.

Tad nepamirškime tos dienos!
Antanas Dzimidas ,

428 Chipman St., Waterbury
8, Conn.

Drąsus Ligonis

— Jeigu tamsta taip netvar
kingai gyvensi, tai niekad 70 
metu nesulauksi!

— Tai kad daktare, man jau 
pernai sukako 75 metai ir tams
ta tik be reikalo mane gąsdini.

Ar Verta?

$2.00 i metus, kad užlaikius gra
žius plaukus. Mėgink NEW ERA 
— per 40 metų pasekmingai 
vartojamas.

Siuskite $2.00 už 8 oz. bonka.
F. BTTAUTĄS

527 F. Exposition St. 
Denver, Colorado

FED.ERAL

Ar Jūs esate toks
LINKSMAS?

»

Jei ne, tai pradėkite

end Loan Association
Chartered and Supervised by the U.S. Government

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę,

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juor galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma

j Jautis Atėjo Miegoti Į 
Į Šeimininko Kambarį

Anglijos Alvingham vietovėje 
ūkininkas William Bowers po 
dienos darbų nutarė pasilsėti. 
Jis pasikėlė laiptais į namo ant
rąjį aukštą, atidarė savo mie
gamojo duris ir... išsižiojo. Jo 
kambary jau miegojo 18 mėne
sių diktas jautukas.

šeimininkas pabandė nepra
šytą svečią išvaryti — jam ne
pasisekė. Tuomet jis pakvietė' 
į talką kaimynus — jiems jau
čio išjudinti irgi nepavyko.

Po valandos jautis pats atsi
kėlė, atsargiai nusileido laip
tais ir nuėjo į tvartą. Tais pa
čiais laptais, radęs atidarytas 

j namo duris, jis buvo kiek anks- 
i čiau atėjęs į šeimininko miega
mąjį.

Metropolitan Operos New 
Yorke sezono atidarymo spek
taklyje ložė kainuoja $500. Chi
cagos Lyric Opera šio sezono 
atydarymo proga ložėms turėjo 
dvigubai žemesnę kainą — tik 
$250.
t r~

DĖMESIO!

lįPaiteimag Advokatams?

Romos oratorius, politikas ir 
filosofas Ciceronas (Cicero-, gy
venęs 106-43 metais prieš Kris
tų, kartą davė toki patarimą 
advokatui:

“Kai neturėsi jokių duomenų 
argumentuoti, kuriuo ners bū
du įžeiski kaltintoją.”

Ką Reiškia "Influenza"?

Žodis “influenza” yra itališ
kos kilmės ir reiškia “įtaką”. 
Mat, anksčiau buvo manyta, 
jog žmonės serga peršalimo li
gomis dėl nelaimes nešančių 
žvaigždžių įtakų.

Kad per dieną išmaitinti vie
ną JAV-ių karį, išleidžiama 
$1.02 — Amerikoje ir 99 centus, 
jei karys būna užsieniuose.

Vadinamų Nobelio, premijų į- 
steigėjas ir macenatas — šve
das Alfred Nobel, išradęs dina
mitą, gimė 1833 m. spalio 21 d. 
Jis mirė 1896 m.

Ju’tin F. Chihuskas
Ln*U4 a*xwm®8

Notary PuMlc
Income Tax Karvio

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, 1H.
Tel. LA. 3-3121

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714 
703 McHenry Street 

Phone MUlberry 5-8617

FLORIDA - FLORIDA
Atvažiavę į Florida, sustokite 

NEPTŪNO VILLOJE, 
pas p-nus Šeštokus 
666 — 76th Arenu®.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi 
St. Petersburg Beach, b i a.

Tel. 21-8204.

DĖMESIO!

Nauja Įstaiga
Siunčia siuntinius į Lietuvą, Latvita, Estija ir i SSSR respublikas. 

(Licensed by SSSR)

GENERAL PARCEL and TRAVEL CO.. Inc.
135 West 14th Street. Tel. CHelsea 3-2583 

(Tarpe 6th ir 7 th A venues) NEW YORK 11, N. Y.
(arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIALĘ SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE
Arčiau gyvenantiems siutinius galima patiems atnešti asmeniškai, 

atsiųsti paštu, arba kitu būdu patogiu siuntėjui. Klijentai. gyvena už New 
Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas 
kainuoja.

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiame laike 48 valandų. Po 
kelių dienų siuntėjas gauna iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris 
įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU! Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, 
vietoje. Jūsų artimieji ir draugai gauna siuntinį — dovaną be bet kokio 
mokesčio.

Siuntinių Pristatymas Garantuotas!
Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!

MŪSŲ ŠŪKIS: Įpatingas dėmesys ir Mandagumas su Klientais. Kli
entų patogumui mūsų įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, 
avalinės, vaikams daiktų, skarelių, šalikų, fotoaparatų, siuvamų mašinų, 
akardionų ir kitų daiktų geriausios rūšies, pigiausiomis kainomis.

Bet kokių, visokiausių vaistų galite gauti mūsų įstaigoje ir siųsti net 
oro paštu. _________tqfs____

Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 9—6 vai., šeštadieniais nuo 
9 iki 4 valandos.

Informacijų klauskite Tel. CHelsea 3-2583
NEPAMIRŠKITE. Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pa

siųsti laike kelių ateinančių sąvaičių.

KALĖDOMS SPECIALUS PASIŪLYMAS
VAIKAMS (6-12 metu amžiaus) Pilna kaina sins rūšies.

$38.83.
2 jardai 100% vilnonė medžiava žieminiams ap- 

sian^nms. Pnikmnsioa rūšies. įvairinusiu snalvu.
2 jardai pamušu. Puikios rūšies, pritaikinta spal

va.
2AA jardo “Rayon gabardine”, 60 colių pločio, 

eilu*ri. l abai stinrus.
2 jardai ramsšalu. 1 jardas kišenėms ir viskas 

kas eilutei reikalinga.
1 norą hitn’in. žiemną sunkumo oda, kailiais pa

mušta. puikiausios rūšies.
3 jardai flanelės marškiniams. Puikios rūšies, 

didelis pasirinkimas snalvu.
6 plunksnų rinkinys (Įvairūs rašalai) plastinėje 

makštyje. *
MERGAITĖMS (nuo 4 iki 10 metų amžiaus).

Pilna kaina $38.96.
1% jardo suknelei medžiagos. 85% vilnos, 15% 

Nylon. Aukščiausios rūšies, plaunama, plati.
2 jardai 100% vilnonės med^iavos mere-aitės ap

siaustui. Geriausios rūšies, visokiausių spalvų.
2 jardai vatinis vilnonis pamušalas apsiaustui, 

pritaikintos spalvos.
1 pora bakeliu, žiemos svori! oda, kailinis pamu

šalas, puikiausios rūšies.
1 Puikiausia vilnonė skara pritaikinta apsiaustui.
2 poros šiltų kojinių.
Pusė svaro šokolado, puikios rūšies.
MOTINAI, Pilna kaina $68.74.
Rankinis laikrodėlis, šveicariškas, 17 akmenų, 

stainless plieno viršeliai, nepraleidžiantis vandeni, 
atsparus dūžiui su puikiu dirželiu ar .braslietu.

3 jardai 100% vilnonės medžiagos suknelei ar 
dvieju daliu eilutei. Puikiausios rūšies, didelis pa
sirinkimas spalvų. •

1 gabalas nylon, gražaus išplanavimo.
1 pora nylon kojinių, pirmos rūšies.
1 importuota skarelė, vilnonė, didelė, turkiška 

arba gėlėta.
1 karoliai dirbtinų perlų.
1 svaras muilo, Ivory arba Swan.
TĖVUI. Pilna kaina* $60.95.
Rankinis laikrodukas, šveicariškas, 17 akmenų, 

stainless plieno, nepraleidžiantis vandenį, stiprus 
dūžiui, su puikiu odiniu dirželiu.

3% jardo 100% vilnonės medžiagos vyriškai ei
lutei, geriausios rūšies, visokių spalvų.

2 jardai pamušų pritaikintos spalvos.
1 jardas kišenėms ir kitokiems priedams.
3 jardus baltos medžiagos marškiniams. Geriau-

2 mn% vilnoniu kojiniu (ištempiamų).
1 knkla^eiėris. pritaikintos snslvos.
100 cigarečių, populiarios rūšies.
SENELEI. Pilna kaina $58.14.
] nnrn bateliu, žiemos svorio oda. kai'iu išmuš

ta. ankšAioncina rįjšips.
3 jardai 100% vilnnnSg medžiagos suknelei ar 

dvieju drib? eilutei. Aukš. rūšies.
1 merktinis apsiaustas 100% vilnos. Puikios rū

šies. įvairaus dydžio ir spalvų.
1 norą žiemai apatinių (Apatinukas ir kelnės) 

geriausios rūšies.
1 pora vilnoni” pirštiniu.
1 sv. kierii saldainiu, kiekvienas įvyniotas.
1 sv. sviesto, iriantanauduota dėžė, geriausios rū

šies. nuikiansios nieninės
1 sv. muilo. Ivory ar Swan.
SENELIUI. Pilna kaina $51.81.
1 pora namuose vaikščioti batų, kailiniu pamušu, 

aukštos rūšies.
3M> jardo 100% viln^n^s medžiagos eilutei, vi

sokiu snalvu, aukštos rūšies.
2M> jardo pamušalu nritaikintng spalvos.
1 jardas kišenėms ir kitiems priedams.
1 šiltas unijinis apatinis ansivilkimas.
1 megstinis-apsiaustas, ilvnmis rankovėmis, 100% 

vilnonis, šiltas, įvairiu dydžių ir spalvų.
1 pora vilnonių pirštinių, įvairaus dydžio ir spal

vų.
1 svaras tabnkns. cigaretėms ar pypkei. Ypatin

gai ankštos ir nuikios rūšies.
VISAI ŠEIMAI
1 sv. šokolado garsios dirbtuvės, geriausios rū

šies.
1 sv. Co^ao. Van Hnuten’s de T uxe.
1. sv. kavos, kenuotos. plačiai žinomos markės.
Pusė svaro arbatos, Lipton’s.
2 sv. cukraus, šmoteliais ar smulkaus.
2 sv. sviesto — Rūšies A. Pieninės užantspau

duotoje dėžėje.
2 svarai baltų miltu, auksinio medalio.
2 svarai pryno medaus, antspauduotoje dėžėje.
3 sv. *auku, CTvnu. ištirpytų.
2 sv. ryžiu, pilnu. Carolines.
1 sv. kietu saldainiu, gryno cukraus, metalinėje 

dėžėje, užantspauduitoje.
1 sv. muilo, Ivory ar Swan.
Į tas kainas viskas įskaičiuota. Įskaičiuotas mui

tas, pašto persiuntimas, apdrauda ir kitos išhidos.
Šis• pats:': vm&s veikia tik iki lapkričio 4 dieeos.

1>



kskva Visoxiom Intrygorn 
Gando Suklaidinti Vakarus

užmigęs, anksti pabu- Margumynai
■raWWEMBSHHFBHBW—-

Eikit kui norit

,<.j Budo Paglemžti audonųjų įsitvirtinino®
Tik ir čia Mas&va ha

yra savo- turi**
mu tiek . i, kuu k
n<un patartina pasirinKti 
savo sKoiij.

pagal

Išsigando. Jog Neužilgo
Gali Ateiti Pasaulio Pabaiga nieko neaugo;

■emlius tebesiekia 
ą rusiško imperia-
— užimti Artu- 

su jų neišsemia- Į 
altiniais ir svar

biais strateginiais keliais. Kely
je į pasaulio užkariavimą toks 
Artutinių Rytu užėmimas bolše
vikams būtų didelis laimėjimas, j 
Tuo užėmimu jie atkirstų Vaka
rų Europą nuo būtinų jai žiba
lo šaltinių ir paklubdytų ją ū- 
kiškai, žymiai 
laisvojo pasaulio 
pačiu metu jie 
Viduržemio jūrą i 
vonus raudonajam 
mui Afrikoje. Tolesnei laisvojo 
pasaulio kovai su bolševizmu 

ymiai pablogėtų.
svojo pasaulio vadai, 

š akis raudonąsias 
;i šiol sėkmingai 
vizmo prasiverži- 
ose Rytuose. Mas- 
skotis tiems prasi- 
; naujų kelių. Di- 

Kremlius vengia. Jis 
idarvti dėlto tokias

susilpnindami 
frontą. Tuo 
prasimuštu Į

■ į plačius dir- 
imperializ-

Bet 
rėdami pri

dėlto kai 
siekia s

avo

Mėnulis ir Tolimo
Rakietos TurėjoSkridimo

Praskinti Tam Kelią

ar
nt

anda. kuri 
kontinenti-

rodo

pumas. juk svarstant oy- 
skundą Jungtinėse Tauto- 
bus pabūgta sovietų pa- 
s atominii

Ar Riebūs Valgiai 
Kenksmingi Širdžiai?

ginklų srityje ----------
Maskvos grasinimų tuos gin- Pasklidęs teigimas, kad rie-
j panaudoti. Bus iškelti so-. būš valgiai gali iššaukti širdies 

| priepuolį, gydytojų - specialis
tų tarpe, pasirodo, yra vertina
mas nevienodai. Apklaustieji 16 
žymieji Chicagos gydytojai — 
universitetų medicinos skyrių 
vądovai ir didžiųjų ligoninių 

kaltinimais, vedėjai į dalyką žiūri labai 
1 skirtingai.

Bet visi specialistai sutinka,

vietų siekimai Artutiniuose Ry
tuose, raudonųjų infiltravimas 

ISyrijoje ir ginklų gabenimas į 
iarabų kraštus...

Maskvai teks susidurti ne su 
i iš piršto išlaužtais, o su tikrais, 
laktais paremtais, I

į Syrijcs skundo prieš Turkiją 
! svarstymas Jungtinėse Tautose I 
gali dėlto pavirsti bolševikų už- kad valgiuose susivaržymas ir 
simojimų Artutiniuose Rytuose 
svarstymu. Tas gi svarstymas 
vargiai užsibaigs raudonųjų už
mačių užgyrimu. Tai gi ir šį 
karta Maskvos mėginimas pri- vargu ar yra prasminga.
siartinti bent kiek prie senos ■ Visi gydytojai nurodo, kad 
caru imperializmo svajonės į- širdies priepuolių problema yra 

4 vykdymo turės baigtis tuščio- daug komplikuotesnė, kad gąlė- 
• mis. tų priklausyti tik nuo riebalų

Bet Kremliaus šulai matomai vartojimo.
deda viltis į tai, kad pąskutinjaį j ----------------

į Sovietu Sąjungos laimėjimai to- Griežia Sąlyga 
limo skridimo rakietu ir erdvės Į -----------

i užkariavimą srityje bus pasukę — Jonai, aš kalbu jau ištisą 
' laisvojo pasaulio politikų galvo- ; valandą, o tu, atrodo, manęs vi- 
1 sena Maskvos pusėn.

svorio sumažinimas yra būtinas 
dalykas, kuris žymiai padeda 
išvengti širdies priepuolių. Ta
čiau riebalų visiškas vengimas

Yra ./toks Žmogus, gyvenas 
Anglijos sostinėje, kuris ii; pats 
tiki ir kitus , nori Įtikinti, jog... 
artinasi mūsų, pasaulio pabai
ga.

Savo laiške į London “Daily 
Scetch” redakciją tasai “aiškia
regis” tvirtina:

“Važiuodamas autobusu, aš 
mačiau jauną vyrą, turinti taip 
ilgus plaukus, kokiais paprastai 
puošiasi tik moterys. Ten pa
mačiau vyrą, kurio kojų viršų 
dengė trumpas škotiškas sijo
nėlis, o jo paĮydpvė vilkėjo il
gas kelnes.

“Iš autobuso išlipęs, vos ne
užšokau ant vaiko vežimėlio, 
kurį stūmė vyras, o greta ėjo 
to vyro jauna žmona, skaityda
ma laikraštį ir rųkydąęią ciga- 
retą. Aš manau, j,og visi šie 
reiškiniai pranašauja aiškią pa
saulio pabaigą ir kviečiu visus 
šios žemės gyventojus pąsirųo- 
šti tą visų mūsų galą greitai 
sutikti”.

Real Estate - Apdrauda

PETRAS VILKELIS

Parduodam Namus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, išrašom

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

2935 West 71st Street

experience person, duties i 
elude ligth housework, cookii 
and assist mother with 11/2 j 
old boy. Call Lincoln 9-1017.

1AL HOUSEWORK to 
with 3 children. Must 
icme English. No cooking.

«wn room, bath & TV. other 
help. (D. P. welcome), good

all collect VErnon 5-1078

328 acre farmFOR SALE
Nr. Cambridge, Wis. $285.00 an 
acre. Land some of the best in 

I State. Also 220 acres near Jef
ferson, 2 sets bldgs, 80 A near 
Helenville. $200 an acre. By 
owner Lloyd Schuld, Jefferson, 

i Wis.

Greitas Mokslas Telefonai:

Composite:
Reader.

Tailman Robbins
314 W. Superk

Coed starting rate.
Permanent. 5 day week. 
Phone - Mr. MAT A K 

LUdlow 5-6700.

Full time for truck line

rūksta Visokiu 
įdriu’’ Priežodžiuuu

Ir Apie Vedybas
Sakoma, jog priežodžiai yrą 

žmonijos išminties veidrodys.
Priežodžiai ir trumpi, vaiz

dingi nusakymai neaplenkia ir 
vedybinio gyvenime^ “Kas veda 
— gerai daro, bet kas neveda 

riau”, pare skė garsusis 
išminčius Sokratas, 

ka gi sako priežodžiai? 
nuomonę apie vedybas 
paliko anksčiau gyvenę

sai neklausai? I
— Jei tu nori, kad aš klau- 

syčiau. tu būk maloni žmone
le, nutilk!

Sprausminio lėktuvo motorą 
pirmieji yra padarę anglai.

— Aš išmokau prancūziškai į 
du mėnesiu

— Ištikro? Aš negaliu supras
ti...

— Ir prancūzai manęs nesu
pranta.

Floridos valst. sostinė yra 
Tallahassee.

Ofiso: HEmlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-4694

STENO - SALES 
DEPARTMENT

Experienced top grade girl to 
assist in all phases of sales 

department werk. 
Good starting salary. 

Company paid benefits.

INDEPENDENT 
CASING CO.

Good starting rate.
Permanent. 5 day week 
Phone - Mr. MATAK

LUdlow 5-6700
Female Help

Išnumuoja Butą

1335 W. 47th St.
YArds 7-2200 Mr. Rehorst

4 kambarių didelis šviesus! 
butas išnuomojamas. Arti gera: 
transportacija, tik $35 į mėnesį.

MOnroe 6-7824

Female Help

General housework—assist 2 
children. Full time, live 
Doctor’s home. Own room. TV., 
references.

AMbasador 2-8446Siuvamos mašinos operatorės. 
Patyrusios arba rtorinčios iš
mokti amato. Aukštos garan
tijos* ir darbas štukomis.

Apmokėtos atostogos, kiti pri
valumai. Jauki, dienos šviesa 
apšviesta dirbtuvė. Daugiausia 
viršlaikio Kalėdų sutaupoms.

Sicrktowne Products 
2265 W. St. Paul 
Western and Milwaukee) 
ARmitage 6-6622

Girl for small institution for 
General housework. Good sa- 
1 ūth own room.

H Oily court 5-9861

EXPERIENCED COUPLE. 2 ia 
family. 5 Room house. Own 
room, bath and TV. Florida 
December to Mav. High wages. 
References. IDlewood 2-675.4.

VVoflian for General Housework

Own room & bath. Stay. Small: 
congenial family. References.' 
Good salary. Write Mrs. B. Katz, i 
440 Moraine Rd. Highland Park,: 
Ill.

(near

BEAUTY SALON — Gocd go
ing business. Good location. 
Owner will sacrifice fop only 
$4,000.

ALbany 2-9283

General Housework

Kokia
mums
galvočiai? Štai tų priežodžių iš

tinę, iš (vairių

children. 5 
imily. Stay,

Other help. Like 
ly week. Doctor’s fa 

rocm and bath.
FOresi 9-6824.

ownReal Estate for Saleįlįs žymia da- 
audonujų įta- 
kliūti raudo-

tisą 
tautosakos išrinkti.

Anksti vedes, anksti 
miuuiau^ niekad nesigailėsi.

gerai apgink- 
Turėdama per ’ 

kariuomenės ir 
Atlanto Pakto f 

Turkija saugoja 
io kelius Į Artu- \ 
Dėlto paskutinių , 

laiku Maskva vėl mėgina šalto- I 
jo karo priemonėmis pašalinti !

kija iš savo kelio. Tam tiks- į 
Maskva be jokių skrupulų

Įtakoje j

kote, s\

Rytuose sudaro 
luotą Turkija, 
pusė milijono 
priklausydama 
Organizacijai, 
laisvojo pašau 
tinius Rytus.

kraštų

kėlęs

Kas skubiai veda, ilgąi to Lietuviškoje Prekyboje

100 ROOMS

“Vesk neilgai galvodamas 
gąilėkis neskubėdamas”.

“Kas veda ar išteka, įžengia I 
j rūpesčiu ir sielvarto karaldia”. Į

ir

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

j NURSE GIRL — Assist with 
HOTEL-MOTEL, on Beach, 1 small children^ Cathplic famjly. 

Newport, R. I., financing ąrren- Apartment Northside. No cook- 
ged. Cont. P. A. DESCHENES, ing. Other permanent help. To 
876 W. Main Rd., Mid,dlpt,own, | start Dec. 2 Stay. Own room 
R. L — VI 7-7676. I and bąth.

j General Housework & Cooking
Must like children. Stay, own 

{room, bath and TV. Gocd Sala
ry. — GRaceland 7-0196.

WHitehall 4-1498.
YOUNG WOMAN — SECOND 

MAID & GENERAL.

2 Other help kept. Assist with 
2—11 yr. old boys. Own room 
aruj bath. $56 & up. References.

MRS. L. CAINE

EXCELLENT OPENINGS "WITH A GREAT FUTURE 
Immediate Positions — Fuji Time, Part Time, 

4 OR‘MORE HOURS

TYPIST-CLERICAL
ORDER F1LLERS-PACKERS

SEARS, MAIL ORDER HOUSE
HAS A PLACE FOR YOU INCLUDING: 

IMMEDIATE DISCOUNT ON ALL PURCHASES
EXCELLENT CHANCE FOR ADVANCEMENT 

Apply R,oom 15, Administration Building
8 A. M. to 4:30 P. M., Mojądąy Through Friday

SEARS, ROEBUCK & CO.
925 SO. HOMAN AVENUE 

CHICAGO, ILL.

j “Daug galvosūkio turi vedęs, ' 
j bet dar daugiau ju susilaukia 
I viengungis”.

“Per vestuves turime 
dciti savimeile, jei norime vedę, 

[laimės patirti”.
į “Kas veda nepag-alvojęs, re^ 
į tai susilauks gero galo”.

“Draugiškumas vedvbose — 
(tikras rojus šioje žemėje’L

“Kas galvoja, kąd vedęs bus j 
| laimingas, yra neprotingas žmo- ! 
gus”/

“Dviese vis.tik yra geriąų, ne-
l gu vienam”.
i “Vedybinis gyvenimas veda Į 

did F 3vH»os -kur. : c^anSll 9r^a i Pra^ara’ bei vedu- 
.. - siems visuomet tenka praeitirimas is sovietu puses __ . „... . , N oro skaistyklą .> kitiems arabu kraštams ... , . ■ “Geriau būti įaunu vvru irr ue pradeio baiminti?. . 1 j-....„ į vedusiu, negu senų uusjdejtelių 

viengungių”. *
“Žmona vesti nėra sunku, bet 

dies nusikratyti būna žymiai sun
kiau”.

“Vyrąs be žmonos, kaip ark
las be arklio”.

“Vedvfoos yra toks lošimas, 
kurio laimėj imu ar pralaimėji
mu nedali numatyti pet pats 
nrrtingiausdas pasaulio žmogus”.

“Senmergė visuomet išgyvens 
ir ištvers ilgiau, negu senber-

BALTOS PADANGOS

lui 
panaudoja raudonųjų 
atsiradusia Syriją.

Maskvos įsakymu Svrija ap
skundė Turkija Jungtinėms Tau 
toms už rengiamasi ja užpulti 
po spalių 27 d. rinkimu. Drau
ge buvo sukelti prieš Turkiją ir j 
ja palaikančias Jungtines Vals
tybes kiti arabų kraštai, sie
kiant sudaryti Jungtinėse Tau
tose platesnę dirva raudonajai

skald

ai. kad
na

Syrij ai

palai- [ ’907 W. 35th SL-Chicągo 9; Iii.- LA 3.20j
\ el

<£• A

VERNON 5-1812

Rusinę>5 OpnnHiHntv

Excellent Job Opportunity 
Immediate Opening

ęad tuo keliu arabu 
*liktu galutinai J 
4et E ginto Nasse 
Syrija kariuomenės j 
raudonieji per daug

utu. o Saudi Arabijos]

>s santykiams 
ninth

ninkavima

su

WINGS
\ L0 
kssocu

isKremliaus tikslas buvo 
išlaužtu skundu Jungti- į

Tautose nukreipti dėmesį Į

“Našlys, kuris veda naują 
žmona, nėra vertas, kad pirmo
ji žmona jam numirė”.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR.
SKOLINIMO 
BEN&MVEJE

I.MBS

< ’ AUKŠTBSN)
/ DIV&fųHDA 

X ZklEKVltNA 
' SĄSKAITA 

LIGI

POSITIONS NOW AVAILABLE

CHEMISTS^PHYSICISTS 
CHEMICAL ENGINEERS

For labcįnatory research and development work on prnt-in pa
pers. Several position ąre ępen requiring technical personnel 
with range of training frpm two years of college to Ph. D. in 
the above fields. Sąląries commensurate with training, ability 
and experience. These are lucrative and stable opportunities.

Apply write or wire complete resume to:
WEST VIRGINIA PULP PAPER CO,, WILLIAMSBURG, PA.

240
Chi

Alteration Help
Experienced Servers 

on Better Suits and Dresses 
FIVE DAY WEEB 
NO EVENINGS 
PERMANENT POSITION 
FREE MEDICAL HOSPI
TALIZATION, INSURANCE 

Good
Uow

trąusporlątipn, & block

RUTH
Applž'

McC.ULL.OCH SHOP 
85 LINDEN AVE.

HUĘ.BARD WOODS 
Hillcrest 6-$00Q

3 ląrge ropips, first fluor. 
739 Independence Blvd. Weąt 
Garfield Park.

JUruper 8-7841 or 
IRvląg 8-5172

HARDWARE — Snapping dist
rict. Vie. ęermak & Kedzie. 
Ideal for couple. Must sacrifice. 
Reasonable. Will lease.

Bishop 7-4953 weeakdays.

. $/• X APDRAUSTA ■

VALRXIOS

IŠTAIGOJ.
* IR.

MANBACUS 
PATARMAV IMAS 

AUGUSTAS SALDOKAS PR.EZIDE.NTAS.
PARBO VAUAtibOS.’ PIRM. ANTp..AR.P£WZT. 9-5, v v. 

SEŠTASHĖHIAIS-. •• 9-4- W
TR.EC.lADi E_NiA(S-. UXDAR.YTA.

ADEĘ.SĄS AO3& S. ARC+tE-R. AVE.. GMlGACO 3>^.. ICU. 
TEL. LA. 3-C/7I9

IMMEDIATE OPENINGS
FOR 

CABINET MAKERS 
BAND SAW OPERATORS

TRIM SAWYERS 
Experienced on detail trim work 

Top pay for experienced men
Steady work — Many company benefits

Emil J. Paidar Co.
1120 NORTH WELLS STREET

WAlbrook 5-5030

REput&c 7-7321

pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real Estate — General Insurance

Notary Public
West 51st Street

For 
years 
doing 
retail, 
Buildi

Sale — Moderr 
old mea 
wonderfu 
cash anc 
ig, ekuip

5 acres of lane 
bv owner. J. Gi

packir
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i Neblaivūs Turi SaiI pateikęs publikai Berliozo “Ra-( Žmones stebisi kodėl visokie 
koezy maršą”.' Orkestras grojo piktadariai taip trumpai išbūna

1 be priekaištų. kalėjime. Daugelis, neišbuvę nė
Po programos įvyko vaišės ir pusės laiko, paleidžiami į laisvę. 

Lou Breese orkestrui griežiant, 
iki pusiaunakčio šokiai.

Programai sudaryti ir ją iš
kilmingai įgyvendinti daugiau
siai jėgų padėjo advokatas An
tanas Olis (net filmą režisavęs

Prieš
Mirė

Utim 5* j°s yyra8’k taipgi ar WSWI Ukiji prisimena Jur^j Ni 
NeCTOSll šių-Necrosh ir daugelis jo 

vusių draugų ir tautiečių.
ivo tautiečių vadovaujamose ben

>e. Kaip jau minėjau, Chi-
i turime dešimts liet 

vadovaujamų bendro-
Jos visos Įsteigtos pir- 
ateivių lietuvių. Daugu- 

bendrovių direktoriai yra
tautiečiai. Visos lietuvis- ir orkestrą dirigavęs) ir p. Lil- 

Federalės lian Vanagaitienė. Talkininkavo

eagoje 
tuvių

spalio 20-26 dieno- vių.
savaite Įmųjų 

moję 
mūsų 
kos bendrovės turi 
valdžios apdraudą indėliams Ii- iškilmėms rengti komitetas.

>” trisdešimtmečio : 
šventė buvo neeilinis, ilgam at
mintinas įvykis.— M. D. J

Pirm. Augusiu Salduku

mis minima Taupymo 
mūsų bendradarbis turėjo pa
sikalbėjimą su Lietuvių Taupy
mo ir Skolinimo Lygos pirmi
ninku Augustu Salduku, kuris

Kaikurie tvirtina, jeg taip y- 
ra dęl to, kad kalęjimuosę truk 
sta vietos, ir naują kajiųį atve
dant, senesnį reikia paleisti.
■ Man rodos, priežas.tis yra ki
ta. Jeigu visi gengsteriai sėdė
tų kalėjimuose, tai ką gi veik
tų mūsų 
laikraščių

sąugumo įstaigos ir 
reporteriai?

0 metų vadovauja Midland gi $10,000. — Jos moka aukštes-i “M a r g u č i o
• w a. . I • 1 • • 1 1 • 1 _ ? a _ a. i * * Iai m

Savings and Loan Association, nį dividendą, nei kitataučių įs-
taigos. Tad lietuviams nėra jo
kio reikalo laikyti savo pinigus 
kitur, kai turime savas pavyz
dingai tvarkomas bendroves,— 
baigė savo pasikalbėjimą p. A.

— Kokios reikšmės lietuviams 
turi dabar minima taupymo 
savaitė?

Taupymas yra svarbus vi
siems, bet ypač mums lietu- Į
vi am 3 tai vienintelis ir tikras Saldukas. 
būdas užtikrinti sau ateiti. Jei ---------------- -
šiandien nemaža mūsų MargUClO Didelė Šventė 
cių, ypač senųjų ateivių tarpe, ° , ,
turi Įsigyje nuosavybes, ir šiaip ! Puikiai Pasisekė 
ekonomiškai tvirtai laikosi, tai ; 
tik taupumo dėka. Čia daug ( 
prisidėjo 1 
bendrovės, kurių Chicagoje esą- ■ i 
ma 10 su 135 milionais dolerių * viešnių ir svečiu.

Conrad Hilton

žmogus per laikraš- 
savo giminių, bet jų

Per berengę

Kartais
i Č1US ješko savu guiimių, Dfi jų 
i negali surasti. Tačiau, kai tas 
: žmogelis numiršta ir dar palie- 
jka turto, tai jau, brolau, sveti
mas asmuo prie jo karsto ne
prieisi, nes karstą 
tik giminės.

Reikalauja Divorso ir Nuo 
Savo 14-io Vytoj

Rašo PUSTAPĖDIS

apstoja vien

carai didžia- 
o dabar rau-

Kadaise Rusijos 
vosi savo kazokais,
donieji Kremliaus viešpačiai di- 

džia, kad negali gauti adatų nu- j džiuojasi mongolais.
_ su"| sipirkti. Nieko nuostabaus, kad vienu ir kitų atveju

lietuviškos taupymo kaktis virto didžiule švente, ku- taip yra. Kas pažįsta Rusiją iš (valdovams buvo ir yra
■ria apsidžiaugė keli tūkstančiai senesnių laikų, tas žino, jog ru-'tik laukinės grupės.

1 sai gali padirbti ir nemažai a- -----------
milžiniškoje |datų, bet jie -žino^aip ^ur- Kval.tetaS

mechanikai yra užimti ,‘sputni- 
ku” gaminimu.

o-O-o
Žmonės į teisėją žiūri kaip į 

visagalintį viešpatį. Bet jeigu 
jam tektų atsisėsti į kaltinamų-' 
jų suolą, tai jis pastebėtų, jog 
ir teisėjai gali padaryti skau-1 
džias klaidas.

o-O-o
Kaip matyti, tai pati valdžia ■ 

yra susirūpinusi infliacijos rei-' 
škiniais. Bet ji nieko 
sulaikyti kainų kilimą.
jog ir čia būna taip, kad 
muša ir patys rėkia.

Lietuvos žmonės nusiskun-

“Margučio” trisdešimčio
Reiškia, 
Rusijos 
ištikimi

spalio, 30 
metai kaip 

visuomeninin-

dieną 
mirėsuėjo septyni

žymus tautietis,
kas ir biznierius Jurgis A. Ną-
krošius — Necrosh.

Jis buvo gimęs ūkininkų šei
moje, Karužiškių kaime, Pane
vėžio apskrityje. Atvykęs į A- 
meriką jis tuojau įsijungė į 
tautinį ir kultūrinį darbą, iš ku
rio nepasitraukė iki paskutinių 
dienų?

padare sprendimą, 
į mobiliu vairuotojas, 
i ant pėsčio žmogaus,
girtas, neneša jokios 
bes.

Mrs. Beverly Avęry, 48'metų,' i ---------------
kreipėsi į teismą, prašydama di- j Dėl lengvų susižeidimų ir 

( vorso ir kaltindama dabartinį' Jigų Amerikos darbininkai 
savo vyrą žiaurumu. Tą patį1 dutinįai per metus nedirba 
kaltinimą jinai buvd kėlusi ir 
prieš buvusius kitus tryliką vy- 
rų- 
. “Tačiau , aš nepametu vilties, 
kad sutiksiu dar vyrą, kuris ne
pasižymės blogomis ypatybė
mis” — pareiškė tobulo vyro 
Ieškotoja

Rengiasi Paminėti Laimėjimą 
Krepšinio Čempionatą

Kriaučiūnas, buvęsFeliksas
Lietuvos krepšinio rinktinės, lai 
mėjusios 1937 m. Europos pir
menybes,
Lietuvos krepšinio pergalių XX-

! mečio minėjime, kuris yra ren- 
Keletą metų jis dirbo kaipo giamas lapkričio mėn. 9-10 d.d.

kapitonas, dalyvaus

7.5
dėldienų, tuo tarpu mote 

tų priežasčių apleidžia 15,4 dar
be dienų.

Parūpinu Apdraudą 
įvairic$ Rįšies

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baidus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAIT1S
3261 S- HaLsjęd St. 

Tel. Victory 2-6469

turto. Reikia įsidėmėti vieną _ ____ __  _ _____
taisyklę: kas netaupo — tas nie- balių salėje, iškilmes pradedant,1 -įj adatai skylute, 
ko neturi. Taupymas padeda (buvo parodytas spalvotas gar- 
kelti ne tik atskiro žmogaus ar sinis filmas, kuriam foną ir iš 
šeimos gerovę, bet jis taip pat!dalies turinį sudarė Antano Va- 
būtinas krašto gerovei. Tik iš’nagaičio vokale ir kitokia muzi- 
santaupų mes galime finansuo- kine kūryba, lydima vaizdų iš 
ti nauju gyvenamųjų namų sta-(jo ir 
tybą ir šiaip įvairių daiktų įsi
gijimą. Pagaliau taupymas yra 
svarbus ir žmogaus sveikatai.
Žmogus, kuris sutaupo juodai 
dienai ir senatvei ramiau jau
čiasi ir ilgiau gyvena.

— Kokius patarimus galėtu
mėt duoti pradedantiems tau
pyti-

Taupyti reikia pratintis nuo 
mažens. Svarbu, kad tėvai išaiš
kintų vaikams taupymo reikš
mę ir pradėtu pratinti juos prie 
taupymo atidarant jiems taupy
mo saskaita. Pradėti taupyti ga
lima kad ir labai su maža su
ma, keliais doleriais, bet svar
bu. kad taupymas būtų regulia
rus: kas savaite, kas mėnesi į- 
mokant po tam tikra iš anksto 
nusistatytą suma. Taupymui 
skirta suma reikia Įnešti tuo
jau gavus uždarbio čekį, o ne
laukti, kol apmokėsi visas “bū
tinas” išlaidas. •’Būtinoms” iš
laidoms ribų nėra. Kai apmokė
si tas visas “būtinas” išlaidas, 
tai nieko ųeliks taupymui.

Kaip Lietuviu Taupymo ir 
Skolinimo Lygos Pirmininkas, 
dar norėčiau pridurti, pageida-i bąigė 
\-ima, kad lietuviai taupytų sa- ir be

Margučio artimų bendra
darbių ilgamečio veikimo. Ypač 
įdomią tenka laikyti filmo pir
moji dalis, liečianti praeitį, kur, 
tarp kitko, įspūdingai pasirodė 
solistas Jonas Vaznelis, daina
vęs Vanagaičio “Beržą” ir vai- 
dylos su vaidilutėmis dainą, 

dalis la-

Beržą’ 
vaidilutėmis

Techniškai šioji filmo 
bai patraukli.

Koncertinėje dalyje 
Simfonijos orkestras, 
jant Vytautui Marijošiui, tobu
lai išpildė Vlado Jakubėno šokį 
iš “Miško šventės” ir to paties 
kompozitoriaus menuetą iš an
trosios simfonijos. Solistas Stą- 
svs Baranauskas gražiu balsu ir 
pavyzdinga interpretacija sūdai 
navo A. Vanagaičio “Mamytę” 
ir K. V. Banaičio “Aš per nak- 
ti”, o vėliau — arija iš Puccini 
“Turandot” ir improvizacija iš 
Giordano operos “Andrea Che
nier”.

Garsieji Lily Porus parodė re
ta dainavimp technika ir sub
tilu Džildos arijos pildymą bei 
romansų perteikimą.

Dar 
meno

Chicagos 
diriguo-

nedaro
Atrcdo,!

I
patys,

Atvykę į Washingtona, 
tieji svečiai iš Anglijos 
pirma padeda vainiką prie J. 
V. nežinomo kareivio kapo.

Kaž kodėl jie nepadeda vaini
ko prie Jurgio Washingtono ka
po. Matyt, anglai negali užmir
šti to, kas yra buvę veik prieš 
porą šimtų metų.

auks-
visu

kartą parodęs aukštojo 
dirigavimą, programa už- 
V. Morijošius, įspūdingai 
nereikalingos efektacijos

r "

CRANE SAVINGS 
and Lean Association

2a55 WEST ♦7th STREET LAIayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, pre*.; E. R. Pietkiewicz, %ąkr. If ą^vokat^z

.Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,00(7

DARBO VALANDOS: pirmad ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vąk 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5: trečiadieęi uždaryta 
o Šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudieniu.

Oi, varge, varge 
Vargeli mūsų, 
Nebėr Stalino, 
Nei jojo ūsų;
Nėr Molotovo, 
Nėra Žukovo, 
Dabar klausysimi 
Dėdės Chruščiovo...

Ką Kremlius liepia, 
Viską mes darom, 
Čia tarp savųjų 
Biznelį varom.
Mes propagandą ♦ 
Varyti mokam,
Kaip Kremlius groja, 
Taip mes čia šokam!

Čia dar mes stovim 
Ant savo kojų, 
O kitiems liepiam 
Važiuot į rojų;
Sibiro tundros — 
Tikra prabanga, 
Kas ten nuvyksta, 
Randa Palangė...

LIETUVIU AUDITORIJA

Moderniškai įrengtos VIRT U V ES 

(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

KiMūanr 
wHK*rr,

J ūsų patogumui 
čia pat

Jaukus putojančių taurių pavėsis 
ir žavi muzika.

Cl N

Moving Moving
PERKRAUS i YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti . perkrauatymui 

įrankiai. Kaip palys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiunnti

I NAHIOKAITK 2022 W< 691h Si-' Chicago 29, Ill. •Ją 1 IrAiJ J V ik. -i1 Telefonas: WAlbrook 5-9239

eilinis darbininkas, bet vėliau 
stojo į biznį ir apie 30 metų 
praleido Peoples ir Progress 
bendrovių baldų krautuvėse. Tų 
bendrovių pirmininku jis buvo 
iki pat mirties.

Jo mirties septynių metų su
kaktį liūdnai pamini jo našlė 
Gertruda: jo du sūnūs Al. ir 
Floyd bei jų žmonos, duktė Ve-

Chicagoje. B jo dar rengiasi da
lyvauti: P. Talzūnas, Ž. Puzi- 
nauskas, A. Andriulis, Jurgėla. 
Ruzgis, Norkus, Mažeika, Lu
binas, Sąveikas ir kt.

Moterys niekad negali būti 
tiek sėkmingos, kaip vyrai. Nes 
jus neturi žmonų, kurios duo
tų gerus patarimus.

Distributer
JULIUS RUZAS

5840 So. Artesian Avė
Chicago 29, Hljnois 

Tel. WAbruck 5-8744

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip iiųgsnįs-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelę parodo, kaip District geri di- 
vįdęųdąi kąsjųet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DIHIIKT SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street
Phone-. Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS*

Serving C h i c a g o I a n d Since 1897

ietuvos Krepšinio Pergaliu Minėjimas
CHICAGOJE, Dalyvaujant 

Mūsų Krepšinio Veteranams 
Kriaučiūnui, Taizūnui, Ruzgiui, Puzinauskui Jurgėlai, 

Savickui, Petraičiui, Andriuliui, Norkui, Mažeikai, 
Lubinui, Budriunui ir kt.

Lapkričio mėnesio 9 d. 2 vai p. p.
Krepšinio žaidynės - St. Ritos mokyki. Salėje, (prie 

63-čios ir Claremont), dalyvaujant 5 geriausioms 
Š. Amerikos liet, komandoms.

--------------------------- - - --------- ----------------------------- — —- ----------------------

Vakaras - Šokiai Lietuvių AŲditorijoje 8 vai. vakare.

Lapkričio mėnesio 10 d. 2 vai. p. p. į 
Krepšinio žaidynių finalas; krepš. veteranų run 
Krepšinio veteranų pagerbimo banketas, Jacy’s ręsto- ! 
rane, prie 79-tos ir So. Kedzie. Pradžia 6 vai. vakare.

Minėjimui rengti komitetas. |
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Sovietiška Technika Lietuvoje
Nesugeba Iškepti Paprastos Duonos

Jo Orkestras Gros 
Šokiams Sandaros 
Pramogoje Lapkr. 3

Duona
Gaunama
i Pusžalė
s Rūšies

a padaryta 80 kg., o 
vien parduotuvėje 
jjo 4 d. Valstvbinės

gyventojų

i. “Tiė- 
ai kaip 
Šiaulių

lai vakare ar anksti rvta 
u duonos parduotuvėje Nr. 
lomet pilną pirkėjų, visuo- 
■ia tr ikšmas, barniai, 

bėda su ta menka 
skundžiasi parduotu

vės Nr. 6 vedėja drg. Kneižienė. 
_  Vartotojai reikalauja page
rintos duonos, o mes jiems duo
dame tik paprastą ruginę. Kur 
mes paimsime geresnes.

Šiauliuose duonos .kokybės 
pagerinimo ir asortavimo išplė
timo klausimas senas. Vartoto- 
iai eile metų rašo skundus ir 
prašo geresnės duonos, prekybi
ninkai to reikalauja iš dun"‘ 

o pastarieji lengvai 
sunkiai duoda.

naująjį t
- makaronų kombinatą. Į 

Įkerai mechanizuota, gali! 
išplėšti duonos 

pagerinti jos 
aikydamiesi 
kombinato 

vartotojui 
“Minsko” ir

gamintojų,
pažada, bet

“Imkime, pavyzdžiui,

įmonė

menta ir
a sor ų s- 
kakybę. 
bendru 

vadovai 
pateikti 
kito a-

žino kombinatui 104 kilogramus 
duonos. Kiek duonos išbrokuota 
kitose parduotuvėse, apie tai 
buhalterijos knygose žinių nė
ra.

— Menkniekis, broką mes iš 
naujo užpajamuojAme, perdirba 
me ir viskas tvarkoje. — šaltai 
ir abejingai kalba kombinato 
vyr. inžinierė Zabarovskaja ir, 
nepaisydama vartotojų reikala
vimų. nesiima priemonių, kad 
būtų pagerinta duonos kokybė, 
išplėstas asortimentas.

“Šiauliuose yi a ir kita duo
nos gaminimo imor.ė, — tai 
duonos fabrikas Nr. 1. Ji kaip 

Į ir kombinatas atkakliai negami- 
! na turinčią vartotojų didžiulę ( 
! paklausa plikytos duonos, pa
keisdama ją paprasta rugine.

j Šių metų pirmojo pusmečio pli
kytos duonos gamybos plana 
duonos fabrikas Nr. 1 Įvykdė 

. tik 9,4 procento. Birželio mėn.
plikytos duonos pagamino tik 8 i 

-- .tonas, o rugpiūčio mėnesi nepa-! 
’ teikė vartotojams nė vieno ki- 

jlogramo. Ta pati galima pasa- 
apie bulkuČiu gamybą.

BALYS PAKŠTAS

Žincmas Balio Pakšto 
tras gros lietuviškus 
Sandaros koncerte, kuris Įvyk
sta šį sekmadienį. Lietuviu Au
ditorijoje. Taigi, jaunesni ir se
nesni galės smagiai pasišokti 
programų! užsibaigus.

grįžo Į New Yorką BALF’o j MIRĖ ALBERTAS 
pirm. Kan. Dr. J. Končius, ku- MARČELIONIS 
ris neseniai buvo nuvykęs Len- i 
kijon ir aplankė 
kampio lietuvius

Varšuvoje jis 
oficialių vizitų 
pareigūnus, su 
dėl lietuvių šalpos ir kita.

Suvalkų tri- ( Trumpai sirgęs, širdies
• I mirė Albertas Marčelionis, 

turėjo keletą g Main Street, Plymouth, 
pas Lenkijos
kuriais tarėsi

Atmainos Gamtoje

liga 
165 
Pa.|

reikia.

Kam ką 
ir kalba.

rodyklių.
nesirūpini 
pikliuotos.
sortimento duonos gaminių. Lai 

laiko, jie pagamina į- 
duones gaminiu, bet 

sioms šventėms. Kom
binatas per pusmetį iškepė dvi
gubai daugiau negu reikia pap
rastos ruginės duonos, ir tik 50 
procentu pikliuotos. Pagerintos 
duonos išleidimo užduotis per 6 

us Įvykdyta tik 27.5 pro- 
įr per 8 mėnesius vietoj 
numatytu 200 tonu “Ry- 
1)0nos pagaminta vos 9

nuo

cento, 
plane

ton
laikydami prekybiniu 
j kombinato vadovai iš- 

dienomis ir savaitėmis! 
rieiu rūšių rugine, 
lėl? Todėl, kad iie! 
vartotoju poreikiais, Į 
o plano 
pagamii 
reikia idėti daugiau 
jos technologija su-

Tad nenuostabu, 
ma. kodėl kombina- 

i/kdo asortimentiniu už- 
jo direktorius drg. Ric- 
suranda ivairiu prie- 

jr pasiteisinimu, bet visa 
uri icfcio pagrindo. Imo- 

oatždu055 erdvios, įrengimai 
nauii kcJektvvas darbštus, trūk 

vieno — organizuotumoTIK ' * 
____ noro.

narais*

kepa ti 
duona.
rūpinas ne

darbo, neS 
detingesne. 
jog i klaūs 
tas neiv 
duociu. 
kevičius 
žašč

ven<

tai išsaugoja užperėtus kiauši
nius ir kaip tokiose sąlygose iš
sirita maži pingviniukai.

Atsakymas į šį klausimą gali 
padėti ir žmonėms gelbėtis nuo 
šalčio Arktikos srityse ar paKi-

Prieš dešimtmetį jis ilgą laiką' lūs į padangių aukštybes, 
valdė restoraną ir užeigą, daly
vavo vietos lietuvių veikloje.

Buvo gimęs Amerikoje. Iš
gyveno tik 53 metus. Palaido
tas Šv. Kazimiero lietuvių ka
pinėse.

Jo liūdi broliai Pranas Mar
čelionis, Kingston,*Pa. ir Juozas 
Marčelionis, Hollywood, Fla.

LENINAS—RUSŲ DIEVAITIS
Beverly H!ll« Gėlinvtte 

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Kaip stebėjo Mrs. Eleanor 
Roosevelt, jaunosios kartos ru
sams šiandien dievo sąvoką at
stoja ... Leninas. — Komunistų 
režimas Leniną ’’priartino die 
vybei“ ir prie Lenino mauzolie
jaus Maskvos Raudonoje aikš
tėje kasdien stovi didelės žmo
nių eilės, kurie jaučiasi atlieką 
’’religinę pareigą“, aplankyda
mi raudonojo vado balzamuotą 
kūną.

Tel. PRospect 8-0833-8(^3^

Antanas ir Aid-~-*u. 
Guzauskai Sav.

Krinta lapai pamažu,
Juos stebėti oi gražu.
Viens po kito, viens po kito, 
Lyg kas kerta jiems ražu.
Kai šalna čionai atčiauš, 
Ju kaskart daugiau nušliauš, 
Ant dirvelės, ant pievelės 
Viens prie kito prisiglaus.
Štai lietutis tuoj prapliups, 
Nuo šakelių juos nulups, 
Negailingai, nemeilingai 
Nuo kamieno juos nusuks.
Medžiai skundžiasi miškų — 
Nėr lapelių ant šakelių, 
Į purvynę jau sumynė 
Juos praeiviai ant takų.
Kai pavasaris ateis,
Naują pumpurą išleis.
Sklis lapeliai ir žiedeliai, 
Taip gamta jiems atsiteis.
Juos paukštytis atlankys,
Sau gūštelę sulipdys, 
Daug mažučių jis vaikučių 
Ant šakelių patupdys.
Užgiedos jis čir-vir-vir,

L‘?v~jJo vaikučiai pritars ir, 
^ie Kiek paukštelių, tiek balselių,

Tiek girdėsim čir-vir-vir.
Taip neilgas amžius jų — 
Tų lapelių, tų žaliu, 
Sužaliuoja, paruduoja, 
Lieka stirta purvenų.
Pusė metų jiems gyvent.
Reik daug gero at gabent, 
Ir saulutės, tos motutės 
Spindulyje paplazdent.
Reik pavėsį duot visiems — 
Ir -turtingiems ir biedniems, 
Laps prie lapo, laps prie lapo 
Ir pavėsis daros jiems.
O kai lapai nubyrės,
Tuomet sniegas krist pradės, 
Va jau dedas plonas ledas 
Ant stogelio ant kertės.

Perkūnas.

MOKSLININKAI TYRINĖJA
PINGVINŲ PASLAPTĮ

JOHN T. ZUR1S

orkeš- 
šokius

Waterbury 
Conn,

Kiek Yra Lietuvių Šioje 
Apylinkėje?

Waterburio liet, šeštadieninė
Antai, metiniame plane numa- j mokykla veikia prie šv. Juoza- 
tvta pintu bulkučiu su aguono-jpQ parapijos. Joje mokosi daug1 
mis pagaminti 65 tonas, o per lietuvių vaiku, nes Waterbury- 
8 mėnesius faktiškai pagaminta ’ je gyvena daug lietuvių, t___
tik 4 tonos. . • Į senu, tiek naujų ateiviu, kurių
, Taip tai išvedžioja leidžiama j skaičius siekia net 7,000. 
Vilniuje bolševiku “Tiesa”. į 

Tarp dvieju aukliu vaikas be 
galvos, sako liaudies patarlė.
Tokioje padėtyje ir šiauliečiai.' John St. 
Turėdami dvi stambias duonos' knygynas 
gamybos įmones, jie vis ’ * 
priversti imti ne tai. ko nori, bet ■ 
tai ka jos duoda, tenkintis siauru į 
asortimentu ir dažnai pusžalia 
rugine duona...

Šiaulių darbo 
tai reikalauja iš 
toju, kad ir jie 
pintu vartotojus 

į ir pakenčiamos kokybės duonos 
> gaminiais.

Šiauliečiai klausia, kada gi 
miesto vadovai, o tain pat ir 

, . . i duonos trestas imsis rimtu nrie- iwkmimu. . , .. . .. • . moniu duonos asortimento ir ioti pagerin- . . , . . . , . . ._ . ■ . kokvbes oagenmmo klausimui

žmonės pagrįs- 
duonos gamin- 
pagaliau aorū- 
ivairics rūšies

Spaudos Platintojai

Netoli šv. Juozapo bažnyčios, 
Nr. 10 yra lietuvių 

“Spauda”, kuris be 
vien i kitų laikraščių platina ir Kana- 

i dcs laikraščius: “Tėviškės Žibu- 
Nepriklausoma Lietu- 

ir tt. Knygynui 
vadovauja p. Vaitkus.

Kuri Vaidino

va”, ,.Vėpla”

st.

Karo laivyno mokslininkai 
bando patirti, kuriuo būdu pin
gvinų patelės ledo lizduose šil-

JOS. F. BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarais 
iki 9:30

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 7

LaMofnviii Direktorius
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS RIKIAM A*

Paul R. Ramoška Bros

DR S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKa^ 

Nedėliorūif pagal sutartį.

LAWYER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREIT 

Room 4415
Phone RAndolph 6-4425

Home Phone: LAfayette 3 -94

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIb. 8-61’5

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

natas pasigirti 
e. Nors jo va. 
kad brokas iš- 

leidžia-

pa. Arusi oirmijo me- 
n perdirbti 3 782 kg. 

arv+nc duonos 
o 1 ienos mėne- 
taio beveik k^s 

npkovoi am?

* i
Išlaidumas nuskurdina, tau-' 

pumas praturtina.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS!
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta 1

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

Phone \ Ards 7-224b
DR. C. Z. VEZELYS

’ DANTISTAS
4645 So. Ashland Av<t- 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vuktz 

Seredoi pagal sutaru

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

išpresti. Tur būt. dar ilgai ko
munistiniai. vadovai svarstys 
duonos pagerinimo klausimą, o 
darbo žmonės ir toliau turės 
valgvti pusžalia rugine duona, 
kadangi geresnės kokybės duo
na. kaio ir kiti gaminiai, 
skiriami tik partiečiams, o 
darbo žmonėms.

Melagių Kontestas

yra
ne

pasi-Amerikietis, norėdamas 
girti savo pramonės tobulumais, 
pasakoja:

,— Žinai, mūsų radio apara-

Moteriške
Palangoje -1899 m.

Waterbury gyvena senutė 
Venclauskienė, kuriai jau eina
84-to metai. Ji yra pirmojo lie
tuviu vaidinimo Palangoje — 
(1899 iru) rež. ir vaidintoja.

Visi kiti to spektaklio daly
viai jau yra išmirę. Liko ji vie
na. Jos vyras buvo žymus ad
vokatas Šiauliuose ir dem Lie
tuvos Seimo- narvs, atstovavo 
soc. dem. frakcijai.

Ponia Venclauskienė suteikė 
daug idomiu žinių iš to pirmojo 
vaidinimo Kanados liet, kores
pondentui Kl. Prielgauskui, ku
ris duos smulkesnį reportaža 
liet spaudai.

Dr. M. Devenio Namuose

Įžanga Už Pusę Kainos

— Kas tai per triukšmas prie 
krutamu paveikslų kasos?

— Du škotai bando įeiti su 
vienu bilietu tvirtindami, jog 
jie yra pusbroliai.

Generalinis Konirakicrius 
Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus įKainavimui
7300 South Talman Avenue

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkie- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Avs-

Valandos: kasdien nuo lu lis” 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kil. 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5U7T

DR. STRIKO!.
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 
Ofisas: 4645 So. Ashland Av<? 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal
Ofiso Telefonas YArds 7-47B-
Namų Tel. PRospect 64 

Jei neatsilieps viršutiniai
nai, šaukite Midway

Tei. oHso PR. 8-1717
Res. REpublic 7*7*566

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHTRUPGAT 

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir pr/JcV 
dieniais. Trečiad. ir sekim rlie. 
ofisas uždarytas.

Rezld. 3241 W. G8th Plaea

PRospect 6-2439

čia 
M. ir 
dideli 
gėiai 
višką

gyvena plačiai žinoma Dr. 
A. Deveniu šeįma. Jie yra 
spaudos draugai ir mė- 

skaityti ir palaikyti lietu- 
spaudinta žodi. I ju na

tai taip galingi, jog galima iš- mus pareina 16 lietuviškų laik- 
girsti kaip plaka pranešėja šir- rašČiu bei žurnalu.

Tai labai reta šeima, kuri tiek 
Tai niekis — atsakė ang- daug prenumeruotu savos spau- 
— Pereita naktį aš klau- 

ir per 
birėti

Naujiena!!!
PINIGAI SIUNČIAMI į Sov. 
S gą, Lietuva, Latviją, Estiją. 
Pilnai garantuota ir oficialia 

10Q rublių $10.00
Pristatoma per 2 savaites 
Persiuntimas atseina $5.00

Perlaidos didžiausia suma $504
Tačiau galite siųsti perlaidų 

kiek norite.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

cus.

iaus Egioto programų 
m^rato stiklą pradėjo 
mėlis...

dos. O juk vra lietuviu, kurie 
vra baigė lietuviu gimnazijas ir 
Universitetus, o neima nei vieno 
lietuviško laikraščio!

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N. J.

Licensed and Bonded by N. J.

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 
pietų, 7-9 p. m. Šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. -
Telef.: LA 3-4949 — *

Namu CE 3-77862

po

Grįžo iš Europos

Laivu Liberty iš Europos

pRAi»ČK taupyti ŠIANDIEN. - TURĖSI RYTOJ! '

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje istaiooje.
RRTGHTOK SAVINGS

KtaurvtrUn ir kėliai vra aodrausH iki $10.000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n
1071 California Ave.

CFiARLES ZEKAS -- Sekretorių*

i.aH! ° A * X D( »S Pirmadieni antradienį, penktadieni 
,r mm 9 -al. rvtn iki 4:30 po pietų Trečiadieniais
TJO 9 val iki 12-tos Ketvirt nuo 9 rvto iki 8 vai vakaro

i

i
i

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street 
(69-os ir Maplewood Av. kamp.) 
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IB CHIRURGĄ?

Kampas Halsted ir 35-tos gatvė. 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-R-9A va’ 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 'i pr 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas,
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738?
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood

DR. BERTASF
756 West 35ih Street 

Corner of 35*n and HalsUt! t 
Ofiso valandos nuo 1-3; j1** 

šeštadieniais visą meną Bu? 
mis vaJanHomtu — *

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuoa 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaira yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago.

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
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Sulaikyti šviesa, tenka bet rbti , panaudojant mažaiO tai sveikatai yra pa-uami
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veikiausias žmogui darbas, aišku, jis nebūna pernelyg kus ir Įtemptas,lauke, atvirame ore. Tuo u kūnas yra veikiamas sau- spindulių, plaučiai kvėpuo- rynu oru, kuriame yra daug deguonės, būna pakankamai fi- » Įsitempimo. Visa tai svei- i yra labai naudinga.darbasteigia žinovai, yra nemažiaunegu darbas klose, akmens tu apykaklių” darbas dažniau
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keitimai, č kraujo s aparato sušlubavimai. ir prisideda prie kūno susidėvėjimo, jų veiki-
ir

raštinėse, sveikatingu- pavojinges- fabrikuose,
I,

pakelti lankus.Bet g dictna kūno o ti, nes>

įėjimo ir vi=tj t iuos žmonėms nesnio amžiaus tenkasūri
;anų padėti ilgiau veik idėvint ir nesusilpnė3 būdu pasipriešinamu

Sveikiausias Darbas 
Yra Tas, Kuri Atliekam
Gryname Ore

,arr

dieninis darbas savaime tako< ne vien į žmogaus uta, bet ir į sveikata. Ne- ar tai bus raumenų, t. inis darbas, ar protinis, yra lygiai sunkus ir var- Tačiau jau pats faktas, lirbame ne atvirame ore, ždaroje patalpoje, turi neįtakos į dirbančiųjųrūmą ir amžių, ku protini darba svei-
duju

vadinamo nesveiko oro gose, protinis įsitempimas liną nervų sistemą, dirbant mą darbą padėtis neigiamai ia visą organizma. Yra nu- ria, kad protinio darbo žmo- labiausiai kenčia nuo širdiesarankiamsartramjaroo raumer <ad pagyvintų tr jiems reikia sveikatos stoviMiestu ir di

remti dėmėsi iore, daryti gimimus, kad duotų įims ir kaulams.kraujo apykaita dažniau uatikriiimi esčių
i m i savo , H Į

gvtoje, oato em bū
Neužilgo Pammėsnn 
lauryno Ivinskio 159

aurynas Ivinskis*, 1848 iš eid^s pati pirmąjį ta kalendorių, ’enči

m

Visus Malonius Tautiečius Kviečiame Dalyvauti

Koncerte
k r v,

Bus Suvaidinta linksma Operetė

“Sveikam Ligos
Neikalbėsi”

Muzika J. OFFENBACHO Muzikalis Direktorius J. BYANSKAS Režisore GEN. GIEDRAITIENĖ

ŠĮ SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 3 DIENĄ
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 South Halsted Street

Metiniam Sand

Christina MILLER-BERTULIS

VYTAUTAS LAZAUSKAS

me- etu-j mė 1808 m.,| parapijoje. Jo gimimo I tik'me-ir mėnuo nežinomi, ia, jog tai galėjo būtisėja į pradžioje. kalendoriai, kuriuos jis leido iki 1864 metu.. pavadavo nesamus laikraščius, teikė ūkininkams reikalingu žinių, spausdino ir anuometinius mūsų užgimstančios litera-1 tūros kūrinius (Antano Bara-1 nausko “Anykščių šilelį”, Karo Į ūauskytės “Artoju \ntano Kairio eilė-i valdžia uždraudė spaudą, Laurynas I- jausdino 1865-67 me- lorius rusiškomi' turėjo mežesni po to 1878 me-<ė išleis1 i vieną ankstyvesnių pačaižius ūkiš-
ryz

lemis, kurie įsek ima. Ir > dar endorių’mimu "Metu ”, jau lietuviška.*aurvnas Ivinskis buvo pasi- es leisti ir lietuviška laikraš- pavadinimu “Aitvaras”, bet, iūrint dėtu nemenku pastan- iš rusu valdžios laikraščiui limo nebuvo gavęs.‘er savo gwenima dirbės dau usia mokytojo darba, be ka- derių paruošimo ir leidimo, m dar Įpusėjęs sudaryti lie- iškai-lenkišką žodyną, išvėr- apvsaka “Genovaitę Tire Laurvnas liepos 17 diena.

N

1881
iautojų Pasakoskeliautojai bando papasa- keisčiausius nuotykius: Žinai, tamsta, tas Egiptasyra nepakenčiamas kraštas dėl savo karščiu. Ar patikėsite, jog nulipė nuo piramidu mes’ ''a ui ės karštyje kepėm kiauši-iniekis palyginus su ra Ten mes kepėm ijjĮi rus mėnulio šviesoje.baru.

JUOZAS BRAŽYS

Operetes Vaidinime Dalyvauja:

Christina ffitafitė - Bertulis, Juozas Brazys, 

hfe Savrhavičfcs * Luanda^

Šioje Sandaros Pramogoje Jūs Išgirsite Gražiu Lietu
višką Dainą ir Muzikos; Pamatysite “Ateitis” Grupę 
Atliekant Tautimus Šokius. Kiekvienam Bus Smagu 
Praleisti Sekmadienio Vakarą Tarpe Savąją Prietemą 

ir Artimą Tautiečią.

V

JULIUS SAVRIMAVTČIUS

■ ■

PASIŽYMĖJUSI CHICAGIEčIŲ LIETUVIŲ ŠOKĖJŲ GRUPE ATElllb FAbihuuio kum- 
CERTINĖJE PROGRAMOS DALYJE.

Šokiams Gros BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

įžanga su Taksais $2.00

endras Pasilinksminimas ir Vaišės...

Pradžia 3:30 vai. po piety

Po Programos Šokiai,



Pasimatysim Sandaros Koncerte Sį SeKm.
Dalyvaukite ir Jūs Gražioje 
Pramogoje Šį Sekmadienį
Kviečiam* Visus Atsilankyti. 'skas ir kiti. Muzikinis direkto- 
Koncertas Prasidės 3:30 p.p. rius yra Jonas Byanskas, o re- 

---------- Į žisorė — Genovaitė Giedraitie-
Taigi. metinis Sandaros kon- n .

centas jau čia pat Jis Įvyksta Išgirsite taip pat lietuviškų 
ši sekmadienį, lapkričci 3 dieną. Į dainų ir muzikes, kurias išpil- 
L’etuviu Auditorijoje. Pradžia dys solistai. “Ateitis” šokėju 
3:30 vai. popiet. (grupė patieks gyvų tautinių ša-

Kviečiame visus tautiečius! kių. Paskiau turėsime progos 
atsilankyti į šia pramogą ir pa- pasisvečiuoti, pasilinksminti ir 
matvti bei išgirsti gražų ir ivai-1 susitikti su savo prieteliais ir 
ru programa, kuris yra paruoš-' pažįstamais. Šokiams gros žino
tas jūsų palinksminimui. Kaip: mas Balio Pakšto orkestras, 
žinote, bus suvaidinta linkima | Atsilankę į šią mūsų pramoga 
J. Offenbacho operetė “Svei- jūs turėsite daug smagumo, 
kam Ligos Neikalbėsi”, kurioje i Tuom pat sykiu jūs paremsite 
svarbieji dainininkai ir aktoriai ir lietuvišką spaudą.
yra: Christina Milleriūtė-Bar- j Bus malonu pasimatyti su ju- 
tulis. Juozas Bražvs, Julius mis šį sekmadienį Sandaros kon 
Revrimnvičius. Vvtautas Lazau- certe. ■

TRUMPOS

Šauniai Paminėtas l ietuviškos Muzikos 
Bruno Shukio Sr. 65-tas Srity Išdirbo 50 Metų
Gimtadienis

Spalio 26 dieną pavakariais 
užsipildė Bruno ir Nellie Shu- 
kių rezidencija, 7123 S. Maple
wood Ave., artimais draugais ir 
giminaičiais pasveikinti seimi
ninką 65-to gimtadienio proga.

Pasikalbėjimų ir puikių vai
šiu eigoje, ilgesnius sveikini
mus ir linkėjimus p. Bruno 
Shukiui Sr. išreiškė p. Stanley 
Balzekas Sr., Justinas Mackevi
čius, Dan Kuraitis, John Pakel 
Sr., ir kiti.

šeimininkas su savo mylima 
žmona Nellie, padedami dukrai 
Sally, sūnams Bruno Jr. ir Vy
to prižiūrėjo, kad svečiams ne
truktu vaišių ir gėrimų.

Svečift tarpe buvo taipgi p- 
nai W. Bachūnal, iš --Tabor 
Farm, Mich., p-nai A> Shakė- 
nai, St. Balzekas Jr. su žmona, 
p-nai O Kasautkiai, p-nai R.
Petros, p-nai St. Krukai, p-nai 
J. Kaledinskai, p-nai E. Ycdi- 
kiai su dukra Brone, p-nai J. 
Radžiūnai, p-nai M. Zizai, p-nai 
Sebastionai ir kiti.

Tai tikrai buvo maloni ir sma 
gi sueiga, kurioje turėjome 
progos palinkėti celebrantu’ 
Bruno Shukis Sr. daug laimės 
geros sveikatos ir ilgiausių me
tų. — Theodora Kuzas.

Prieš 50 metų į Chicagą at
vyko komp. Mikas Petrauskas, 
kuris jau ir tais laikais buvo ži
nomas kaipo operetės “Birutė” 
autorius. Besiruošdamas pirmu
tiniam savo koncertui, jis ap
lankė Aleksandrą Byanską, ku
ris tuomet gyveno 3327 S. Li-

Pagerbs P-nią M. Dzimidas

Amerikos Legiono moterų 
vienetas lapkričio 8 dieną turės 
iškilmingą sueigą Sherman vie
šbutyje pagerbimui “Gold Star” 
motinų.

Pastarųjų tarpe bus ir p-nia 
Mary Dzimidas, 7151 S. Troy.

Pakeliui i Namus Buvo 
Sustojus Chicagoje

P-nia Josephine Baktys, gy
venanti Westville. Ill. buvo nu- 
vvkusi i Long Beach, Cal. ir 
viešėio nas George ir Pola Lu
pas. Grįždama namo, ji sustojo 
Chicagoie ir savaite laiko pra
leido nas p-nus Augustą ir Ona 
gaidukus.

Viešnia taipgi dalyvavo ir 
Sandaros 100 moterų kuopos 
suiegoje.

Rnvn Snrpncrfa Crazi

nuotakai Mary Ja-i 
174^ g Union Avė., kuri 

išeis už Jono Jonušo, 
560 W. 18 St., buvo surengta 
lietuviu nsrapiios salėje puiki 
“dinwer Party”. Marvtei buvo 

dancr vertingu dovanu.
•po* nn šjnjt rvarnngos, sekan

to H’onq eurirgo fhi Marvtė.
motina fr sužadėtinis. Juos 

grisus nrižiūrėio Ona Šaulienė.

Kam nebus malonu ir smagu 
matyti ir girdėti šią gabią ir ža- 
vėjančią dainininkę bei vaidin
toją linksmoje muzikinėje ko
medijoje? Galime užtikrinti, 
jog ją visi pamėgs, kai ji pil
dys Agutės našlaitės rolę opere
tėje “Sveikam Ligos Neįkalbė
si”, kuri statoma Sandaros kon
certe, sekmadienį, lapkričio 3 
dieną.

Dalyvaukite šiame koncerte 
ir būkite mūsų malonių ir gar
bingų svečių tarpe.

L. Striūnai Pavaišino 
Buri Prietelių f _

Pereitą šeštadienį, p-nų Lou
is ir Kostancijos Striupų namuo 
se, 7655 S. Sangamon St., buvo 
susirinkęs būrelis jų prietelių į 
šeimynišką pramogą. Joje da
lyvavo Antanas ir Marijona 
Walskiai, Antanas ir Karolina 
Shimkūnai, Kazimieras ir Jose- 
phina Vikaniai. Juozapas ir Ona 
Rudžiai, Jim ir Eleonora Kas
pučiai.

Ši smagi sueiga tesėsi iki ryt
mečio ir niekas nesiskubino iš
važiuoti namo.

tuanicą Avė. Patyręs, jog By- 
ansko jaunas sūnelis Jonas 
skambina pianu, paprašė kad 
tas paskambintų. Pastebėjęs 
jaunučio muziko gabumus, M. 
Petrauskas tuojau pakvietė Jo
nuką akompanuoti jam koncer
te.

Jonuko gyvenime tai buvo 
svarbus įvykis. Nuo to laiko 
jis pradėjo smarkiau lavintis ir 
studijuoti muziką iki jis tapo 
geriausiu pianistu Chicagos lie
tuviu tarpe.

Jonas Byanskas ilgus metus 
vadovavo “Birutės” chorui, pa
ruošė scenai daugybę muzikinių 
veikalų, akomponavo daininin
kams, vadovavo orkestrams, pats 
vra parašęs lietuviškų dainų.

Dabar, kaip žinome, jis jau 
į vra paruošęs solistus operetei 
“Sveikam Ligos Neikalbėsi”, 
kuri bus suvaidinta Sandaros 

Į koncerte, ši sekmadieni. Tos o- 
neretės režisore vra Genovaitė 
Giedraitienė, su kuria p. J. Bv-' 
anskas bendradarbiauja muzi-' 

kos srityje jau ilgoką metų ei
le.

Šių sukaktuviu proga linki
me p-nui Jonui Byanskui svei
katos. ištvermės ir tolesnio pa
sisekimo lietuviško meno dirvo
je.

Persikėlė į Marquette 
Parko Apylinkę

ieško išeities, jauni gru-

Juozas ir Agnes Raudis par
davė savo namą Palos Park ir 
persikėlė gyventi i nusipirktą 
puikią rezidencija, 3246 W. Mar 
juette Road.

P-nia Agnes Raudis yra mo
tina gerai žinomo geležinių 
daiktu krautuvės savininko 
Stanley Yanas, 2817 W. 63 St.

Amerikos Lietuviu Piliečiu 
Pašalpos t Klubas rengia pasi
linksminimo vakara, sekmadie
ni, lapkričio 3 diena, Hollywood 
salėje, 2717 W. 43 St. Pradžia -4 
vai. popiet. Šokiams gros Ben 

į Pavio orkestras.

ŽINIOS
Malvina Jonikienė, 6346 So. 

Washtenaw Ave., spalio 22 die
ną baigė Comptometro mokyk
lą ir už dviejų dienų pradėjo Į 
dirbti Santa Fee geležinkelio 
raštinėje.

Juozas F. Raudis, 3246 West 
Maquette Road, lapkričio 6 die
na paminės savo 67-tą gimta
dienį. 

-—w-----
Pereitą antradienį, Chicagos 

miesto majoras Daley buvo iš
kėlęs Blackstone viešbuty šau
nią puotą kcnsulų korpusui. 
Puotoje dalyvavo ir Lietuvos 
konsulas P. Daužvardis su žmo
na.

Justina Novickienė pardavė 
A. Kiseliui savo užeigą, 3529 S. 

,Halsted Street. 
—

Lapkričio 6 dieną sueis 10 me
tų kaip mirė adv. F. Bradchu- 
Hš. veteranas amerikiečių lietu
vių veikėjas.

P-nia Vera Martin, 8046 So. 
Artesian Ave., grįžo iš Šv. Kry
žiaus ligoninės, kur jai buvo pa
daryta sunkoka operacija. Ji 
dabar jaučiasi daug geriau ir 
tikisi neužilgo pasveikti. Vera 
yra duktė p-nios Gertrūdos Ne- 
erash.

Drabužių valymo įmonė “Al
dona”, kurios savininkė yra Al
dona Valienė, šiomis dienomis 
persikėlė į didesnes patalpas, 
3358 S. Halsted St.

Feliksas Raudonis, vienas sa
vininkų Roosevelt Furniture 
Co., buvo išvykęs į Madison, 

(Wis., aplankyti savo sūnų Ro- 
i berta, kuris 'studijuoja Wiscon- 
sino univ-tete. Grįždamas į Chi
cagą jis buvo sustojęs Rockfor-

T. Mockus Išgelbėjo 
Dukrą Nuo Piktadario

Į Tito Mockaus namus, 3324 
So. Union Avė., apie 3 vai. nak
ties, įsibriovė per langą pikta
darys. Tai pajutusi T. Mockaus 
duktė Valė pradėjo garsiai 
šaukti. Tuo tarpu piktadarys 
jai griebė už kaklo, užčiaupė 
burną ir pradėjo smaugti.

T. Mockus, kuris miegojo gre
timam kambary, išgirdęs duk
ters šauksmą atskubėjo ją gel
bėti, bet piktadarys, pajutęs pa
vojų, labai “mikliai” per tą pa
tį langą iššoko ir pabėgo. Šei
mininkas tesuspėjo pamatyti 
piktadario tik labai plačius batų 
padus...

Albany Ave., savo varduvių 
proga buvo surengusi šaunias 
vaišes savo namuose.

Antanas. Walskis, 3259 West 
Pierce Ave., buvo išvykęs į Jo
no ir Josephine Jasinskiu ūkį, 
netoli Michigan City, Ind., kur 
jis turi 21 bičių avilį. Tas bites 
jis parengė žiemes sezonui.

A. Valskis buvo užsukęs ir 
pas p-nus Lašus, kurie džiau
giasi, jog pasėti laukuose kvie
čiai jau sužaliavo.

Pereitą ketvirtadienį buvo 
palaidotas Juozas Valutskis, gy
venęs 1521 N. Bell Avė. Jis mi
rė širdies liga.

Kazimiera Samuolienė, 2955 
So. Quinn St., spalio 25 d., il
gesnį laiką sirgusi širdies liga, 
ir prisidėjus dabar gripui, štai-' 
ga mirė sulaukusi vos 46 metų 
amžiaus.

Spalio 26 d. vakare staiga 
nuo širdies smūgio mirė buvęs 
Lietuvos kariškis Aleksandras 
Jakubauskas, 48 m. amžiaus.

Lankėsi Chicagoje

Iš Sorona, Wis. buvo atvykę į 
Chicagą Arnoldas ir Albena 
Braziai, su sūneliu ir Antanas 
bei Ona Niprikai. Paviešėję čia 
keletą dienų, jie iškeliavo į 
Bridgeman, Mich, pasimatyti su 
savo giminėm.

Jie gailisi, kad į taip trumpą 
laiką negalėjo aplankyti čia vi
sų savo prietelių ir pažįstamu.

Surengė Puotą Savo Dukrelei

Jonas ir Ona Sliteriai, 2624 
W. 69 St., surengė savo namuo
se spalio 27 dieną puikias vai-

šes atžymėti savo jauniausios 
dukrelės Marytės sutvirtinimą 
sakramentu.

Vaišėse dalyvavo p. Arlaus
kas, Dr. Petras Atkočiūnas su 
šeima, Dr. Menfredi ir kiti.

Gaila, kad negalėjo dalyvauti 
ir daugiau jų artimųjų — Ju
liaus Kuzo šeima ir Dr. V. Tu- 
masonis su šeima, kurie jau 
anksčiau buvo pasižadėję daly
vauti “Margučio” jubiliejuje.

Eleona Vambutaitė 
(Atsižymėjo Mokykloje

Lankanti Kelly aukštes 
mokyklą, Eleona Vambutai 
4501 S. Hermitage Ave., už . 
sižymėjimą moksle tapo p 
gerbta ir paskirta dirbti trui 
pa laiką ofise prie atsakomin 
pareigų.

Ji yra duktė Alfonso ir E 
ones Vambutų.

Lauksim Jūsų
Pakvietimas į Sandaros
Koncertą šį Sekmadienį

Kvieslys štai vėl jau čia
Su žinia ta pačia.
Ją skelbiame kasmet, 
Klausyk, kaip niekuomet.
Gerumai dideli,
Suprasti tu gali.
Ein’ progresas aukštyn,
Aug’, plečiasi platyn.
Lošėjai oi, oi, oi,
Žavės visus jie tuoj 1
Šokėjų bus gana,
Estrada kupina.
Tautos tvirti tarnai, 
Visi jūs marš tenai. 
Bus nuotaika gera, 
Jus laukia Sandara.
Suprantat jūs kelius, 
Kovoja prieš piktus, 
Kovot ji nenustos, 
Ik laisvę iškovos.
Remkit Sandarą visi, 
Jaunuoliai ir seni.
Ji kovoja iš peties, 
Ir jai reikia paspirties.

— Kvieslys.

Amerikos mokslininkai paga 
mino tokia plieno rūši, kuri at 
laiko 285,000 svarų į vieną kva 
dratinį colį spaudimą.

Paminėjo 25 Metų 
i Mirties Sukakti

Kazimieras Conrad žuvo au- 
itomobilio katastrofoje prieš 25 
metus, turėdamas vos 21 me
tus amžiaus. Šiomis dienomis 
jo motina Stella Conrad, 4343 S. 
Troy St. atžymėjo tą gedulingą 
sukaktį pereitą trečiadienį, su- 
kviesdama gimines ir pažįsta
mus.

Kitas p-nios Stella Conrad 
sūnus — Jonas tuom pat sykiu 
paminėjo ir savo gimtadienį. 
Tas šiek tiek sušvelnino liūde
sio dieną.

Kviečia į Susirinkime

SLA 217 kp. eilinis susirin- 
j kimas bus š. m. lapkričio 3 cL, 
2:30 v. p. p., Marquette Hali, 
6908 So. Western Ave.

Susirinkimo metu kuopos na
riai — broliai M. Mackevičius 
ir L. Šmulkštys kalbės apie Lie 
tuvą nepriklausomybės metais 
ir sovietinėje okupacijoje.

Visi nariai ir svečiai prašomi 
gausiai dalyvauti. .

— Kuopos Valdyba.

Ne dėl to žmogus juokiasi, 
kad yra linksmas, bet jis yra 
linksmas, dėl to, kad moka juok- 

1 tis.

de, III. pasimatyti su ten gyve
nančia savo motina p-nia Teo
filija Raudoniene. 

------
Parvykęs į Tampa,Fla. mūsų 

žinomas tautietis Juozas Kru- 
kas prisiuntė iš ten geriausių 
linkėjimų savo prieteliams Chi
cagoje.

Gavome pranešimą, ’ jog 
Rhinelander, Wis. sunkiai su
sirgo p-nia Carolina Urbienė, 
motina Ciceroje gyvenančių 
Prano ir Antano Zangrių.

■ Vaclovas Kimontas, 3718 W. 
Gunnison St., spalio 28 dieną 
paminėjo savo gimtadienį.

Jadvyga Lukošiūnas, 3849 S.

ATNAUJINAME NAMĄ!
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

|SPARDAVIMA$
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitų Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, peČ,u, veidrodžių ir ki. 

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

ROOSEVELT
IF U R N1T U RE CO M P AN Y
B-'-.- ■. ......    k. ■        •* ...

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

Krautuvė atidara sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

SKOLINK IR TAUPYK

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH. JR.. Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
Įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga. ,

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirktu statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT




